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Návrh uznesenia

Mestské zastupiteľstvo mesta Trnava po prerokovaní:
1. Berie na vedomie

predloženú informatívnu správu o využívaní športových areálov vo vlastníctve mesta za rok 2014.

3-19/1/3

Dôvodová správa

     Správa kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava je v súlade s uzn. č. 312 zo dňa 27. 6. 2000  povinná predkladať každoročne informatívnu správu o využívaní športových areálov vo vlastníctve Mesta Trnava.    Obsah správy je zameraný na  informácie o  spôsobe zabezpečenia prevádzky, využívaní športových areálov, ktoré sú vlastníctvom Mesta Trnava a o činnosti  športových klubov v predmetných objektoch za rok 2014. Pre porovnanie hodnotenia roku 2014 sú v správe uvedené aj výsledky za roky 2013 a 2012.
     SKaŠZ mesta Trnava za obdobie roka 2014 zabezpečovala výkon správy 15 športových areálov, prípadne nebytových priestorov využívaných na športové účely. Jedná sa o športové zariadenia, ktoré sú vlastníctvom Mesta Trnava a SKaŠZ mesta Trnava zabezpečuje ich správu. Činnosť organizácie v uvedených športových areáloch bola zameraná v  prvom rade na plnenie hlavného účelu organizácie – vytváranie podmienok pre športové aktivity obyvateľov mesta a taktiež zabezpečenie objektov z hľadiska ich technického stavu. 
     Informatívna správa obsahuje údaje o spôsobe zabezpečenia prevádzky, hospodárení, návštevnosti,  cenách a o technickom stave predmetných objektov.
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	     Obsah:
1. Súhrnné informácie

2. Informácie o jednotlivých zariadeniach:

a) Plaváreň Zátvor

b) Mestská športová hala

c) Kúpalisko Castiglione

d) Multifunkčné ihrisko, Mozartova 10

e) Herný areál Beethovenova ulica

f) Športový areál Rybníkova 16

· Futbalové ihriská

· Telocvičňa, atletický štadión

· Tenisové ihriská

· Pohoda, skate – park, lanové centrum

· Športový areál Rybníkova 16 súhrnné údaje

g) Mestský zimný štadión

h) Kúpalisko Kamenný mlyn

i) Areál zdravia Modranka

· Hlavná budova, telocvične, futbalové ihrisko

· Kolkáreň

· Tenisové ihriská, automodelárska dráha

· Areál zdravia súhrnne

j) Športový areál J. Slottu 45

· Futbalové ihriská

· Tenisové ihriská

· Minigolfové ihrisko

· Športový areál súhrnne
k) Športový areál Šafárikova

l) Detské ihrisko Prednádražie

m) Areál Strelnica Štrky

n) Časť nebytových priestorov KD Kopánka

o) Futbalový štadión Antona Malatinského
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Informatívna správa

o využívaní športových areálov vo vlastníctve Mesta Trnava

za rok 2014
     Informatívna správa je predkladaná v súlade s uznesením 312/2000 MZ mesta Trnava. Obsahuje súhrn informácií súvisiacich s  využívaním, hospodárením, technickým stavom a celkovým zabezpečením prevádzky v športových areáloch, ktoré sú vlastníctvom  Mesta Trnava. Správa je  členená do troch častí:

I. Časť I. – V tejto časti sú sústredené  všetky súhrnné informácie o počte športových areálov a  výške priamych a nepriamych dotácií, ktoré poskytuje Mesto Trnava na prevádzku všetkých športových areálov.
II. Časť II. – Druhá časť je  zameraná na podrobný rozpis informácií  pre každý športový areál osobitne (technické parametre, využiteľnosť, hospodárenie, technický stav, výška vstupného, dostupnosť využívania areálov a pod.).

III. Časť III. - Záverečná časť.
časť. I 
Súhrnné informácie
     Počas obdobia roka 2014 SKaŠZ mesta Trnava  zabezpečovala v súlade  so zriaďovacou listinou výkon správy 15 športových areálov alebo priestorov využívaných na športové účely, ktoré sú vlastníctvom Mesta Trnava. Pri zabezpečení využívania predmetných zariadení bol kladený dôraz na plnenie hlavného účelu organizácie – vytváranie podmienok na športovú činnosť klubov, športové aktivity obyvateľov mesta Trnava a udržiavanie dobrého technického stavu objektov.
      V druhej časti správy sú športové areály rozdelené podľa spôsobu zabezpečenia ich prevádzky,   do štyroch kategórií:
A.   Športové areály – prevádzka zabezpečovaná SKaŠZ mesta Trnava

1) Plaváreň Zátvor, Trnava, Rovná 9

2) Mestská športová hala, Trnava, Rybníkova 15

3) Kúpalisko Castiglione, Trnava, J. Slottu 45

4) Multifunkčné ihrisko, Mozartova 10

5) Herný areál Beethovenova ulica.
B.   Športové areály – prevádzka je zabezpečovaná v každej časti areálu inou formou

1) Športový areál na Rybníku, Trnava, Rybníkova 16 (areál Slávia)
C.   Športové areály – prevádzka zabezpečovaná na základe nájomnej zmluvy

1) Mestský zimný štadión, Trnava, Spartakovská 1/B

2) Kúpalisko Kamenný mlyn Trnava

D.   Športové areály – prevádzka zabezpečovaná na základe zmluvy o výpožičke

1) Areál zdravia Modranka, Trnava, I. Krasku 34

2) Športový areál  Trnava, J. Slottu 45 (areál Lokomotíva)

3) Športový areál Trnava, Šafárikova 28

4) Detské ihrisko Prednádražie Trnava.

5) Strelnica Štrky, Trnava.

6) Časť nebytových priestorov kultúrneho domu Kopánka
7) Futbalový štadión Antona Malatinského
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            Konkrétne údaje o technických parametroch, návštevnosti, prevádzke a hospodárení uvedených objektov sú uvedené v druhej časti informatívnej správy, pre každý areál osobitne.
Informácia o spôsobe financovania športových objektov
     Vlastníkom všetkých areálov uvedených v predchádzajúcom texte (kategórie A,B,C, D) je Mesto Trnava. V záujme vytvorenia dobrých podmienok na športovú činnosť pre verejnosť a športové kluby, ktoré majú sídlo na území mesta Trnava, poskytuje vlastník objektov na ich financovanie:

1) Priame dotácie v rozsahu:

a) Finančný príspevok, ktorý je poskytovaný správcovi športových areálov  (Správe kultúrnych a športových zariadení mesta Trnava). V rámci rozpočtu SKaŠZ mesta Trnava  je finančný príspevok využívaný tromi spôsobmi:

· Financovanie investičných prác realizovaných na predmetných športových areáloch priamo SKaŠZ mesta Trnava.

· Financovanie nákladov spojených s údržbou a zabezpečením  prevádzky jednotlivých športových zariadení, priamo SKaŠZ mesta Trnava, príp.iným správcom objektu (energie, spotrebný materiál, bežná údržba, služby, mzdy a odvody za zamestnancov zabezpečujúcich prevádzku a pod.).
· Poskytnutie finančného príspevku pre športové kluby zabezpečujúce prevádzku jednotlivých zariadení, ktorý je určený na úhradu nákladov spojených so zabezpečením bežnej údržby a prevádzky objektov.
b) Investičné náklady vynaložené priamo Mestom Trnava na skvalitnenie technického stavu športových areálov a prevádzkové náklady hradené mestom.
c) Dotácie poskytované priamo z rozpočtu Mesta Trnava, schválené mestským zastupiteľstvom na športovú činnosť pre rôzne športové kluby a športové podujatia.
2) Nepriame dotácie (nepriamy finančný príspevok, ktorý nie je poskytovaný priamo, ale predstavuje vlastne podporu zo strany vlastníka objektov pre športové kluby a návštevníkov z radov verejnosti.  Nepriama dotácia je rozdiel medzi:

· Cenou fakturovanou za prenájom športových priestorov a skutočnou cenou, ktorá predstavuje náklady na 1 hodinu prevádzky príslušného športového zariadenia.
· Cenou za prenájom nebytových priestorov, určenou v zmysle platného VZN a bezplatnou výpožičkou schválenou pre športové kluby.

1) Priame finančné náklady Mesta Trnava na športové areály
a) Priame dotácie na športové areály, poskytované prostredníctvom SKaŠZ mesta Trnava
     V nasledujúcej tabuľke je uvedený prehľad o výške priamych dotácií, poskytnutých pre jednotlivé športové areály v rokoch 2012 – 2014 prostredníctvom SKaŠZ mesta Trnava súhrnne (investičné aj prevádzkové náklady).  Priame dotácie boli využívané hlavne  na prevádzku a údržbu a časť  prostriedkov bola využitá na financovanie investičných prác pri rekonštrukciách a skvalitnení športových areálov. Spôsob využitia (rozdelenie na prevádzkové náklady a investičné náklady) je uvedený v tabuľke na str. č. 9 a taktiež pri každom športovom areáli osobitne.
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Prehľad o výške priamych dotácií využitých na jednotlivé zariadenia prostredníctvom SKaŠZ mesta Trnava za roky 2012 – 2014 jednotlivo i v súhrnne
(údaje sú uvedené v eurách)
	P.

č.
	Objekt


	Priama dotácia

	
	
	2012
	2013
	2014
	Spolu:

	1
	Plaváreň Zátvor
	127 071
	136 066
	145 952
	409 089

	2
	Mestská športová hala
	149 853
	146 799
	206 920
	503 572

	3
	Kúpalisko Castiglione
	33 211
	33 020
	54 041
	120 272

	4
	Štadión A.Malatinského
	97 527
	82 207
	9 116
	188 850

	5
	Šport.areál na Rybníku
	166 635
	149 352
	207 118
	523 105

	6
	Multifunkčné ihrisko Prednádr.
	6 609
	9 699
	8 974
	25 282

	7
	Mest.zim.štadión
	280 660
	267 840
	384 965
	933 465

	8
	Kamenný mlyn - kúpalisko
	3 114
	4 830
	2 724
	10 668

	9
	AZ Modranka
	112 518
	76 122
	98 986
	287 626

	10
	Šport.areál J.Slottu 45
	57 261
	49 027
	74 291
	180 579

	11
	Šport.areál Šafárikova
	446
	0
	500
	946

	12
	Det.ihrisko Prednádražie
	2 228
	1 326
	4 679
	8 233

	13
	Strelnica Štrky
	12 501
	4 461
	3 411
	20 373

	14
	Časť priest.KD Kopánka
	13 068
	12 290
	21 603
	46 961

	15
	Detské ihrisko Beethovenova
	0
	0
	2 955
	2 955

	
	SPOLU:
	1 062 702
	973 039
	1 226 235
	3 261 976


b) Náklady vynaložené priamo Mestom Trnava (investície,prev.náklady)
      Mesto Trnava ako vlastník športových areálov poskytlo na skvalitnenie  technického stavu predmetných areálov aj  finančné prostriedky na investičné práce realizované priamo odborom investičnej výstavby MsÚ a na časť prevádzkových nákladov. Prehľad o týchto nákladoch je uvedený v nasledujúcej tabuľke za každý rok jednotlivo, i súhrnne za všetky tri roky. Rozpis  nákladov je uvedený pri každom športovom areáli osobitne.
(údaje sú uvedené v eurách)

	P.

č.
	Objekt


	Priama dotácia

	
	
	2012
	2013
	2014
	spolu

	1
	Plaváreň Zátvor
	0
	0
	0
	0

	2
	Mestská športová hala
	0
	0
	0
	0

	3
	Kúpalisko Castiglione
	0
	0
	0
	0

	4
	Štadión A.Malatinského
	10 250
	0
	0
	10 250

	5
	Šport.areál na Rybníku
	0
	5 070
	412 914
	417 984

	6
	Mest.zim.štadión
	0
	0
	0
	0

	7
	Kamenný mlyn
	0
	0
	0
	0

	8
	AZ Modranka
	0
	0
	0
	0

	9
	Šport.areál J.Slottu 45
	0
	0
	0
	0

	10
	Šport.areál Šafárikova
	0
	0
	0
	0

	11
	Detské ihrisko Beethovenova
	0
	0
	0
	0

	12
	Det.ihrisko Prednádražie
	0
	0
	0
	0

	13
	Strelnica Štrky
	0
	0
	0
	0

	14
	Časť priest.KD Kopánka
	0
	0
	0
	0

	15
	Multifunkčné ihrisko Predn.
	0
	0
	0
	0

	
	SPOLU:
	10 250
	5 070
	412 914
	428 234
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2) Nepriame dotácie Mesta Trnava na športové areály
      Nepriame dotácie mesta v jednotlivých športových areáloch predstavujú vlastne podporu Mesta Trnava jednotlivým športovým klubom, ktoré využívajú športové zariadenia. V nasledujúcej tabuľke sú uvedené nepriame dotácie súvisiace výhradne so športovými areálmi spravovanými spracovateľom materiálu – SKaŠZ mesta Trnava.

Prehľad o výške nepriamych dotácií , roky 2012 – 2014 aj súhrnne
(Údaje sú uvedené v eurách)
	P.

č.
	Objekt
	Nepriama dotácia pre šport. objekty

	
	
	2012
	2013
	2014
	Spolu

	1
	Bazén Zátvor
	149 236
	157 711
	167 525
	474 472

	2
	Mestská šport.hala
	160 821
	176 537
	238 391
	575 749

	3
	Kúpalisko Castiglione
	46 996
	46 488
	24 524
	118 008

	4
	Štadión A. Malatinského
	226 164
	97 735
	0
	323 899

	5
	Šport.areál na Rybníku
	42 236
	41 299
	42 772
	126 307

	6
	Mestský zimný šadión
	354 652
	400 929
	371 155
	1 126 736

	7
	AZ Modranka
	34 054
	34 670
	35 526
	104 250

	8
	Šport.areál J.Slottu 45
	2 778
	2 829
	2 898
	8 505

	9
	Strelnica Štrky
	7 779
	7 920
	8 115
	23 814

	10
	Časť priest.KD Kopánka
	5 505
	5 605
	5 743
	16 853

	11
	Multifunkčné ihrisko Mozartova
	0
	10 419
	9 851
	20 270

	
	SPOLU:
	1 030 221
	982 142
	906 500
	2 918 863


     Okrem nepriamych dotácií súvisiacich s využívaním nebytových priestorov, poskytuje mesto Trnava v jednotlivých športových areáloch aj výpožičku pozemkov (ihriská, ostatná plocha areálov, zastavaná plocha). Výpožička pozemkov pre športové kluby je poskytovaná s cieľom zabezpečiť cenovú dostupnosť športovísk pre všetky športové kluby a týmto spôsobom vytvárať  podmienky na ich športovú činnosť. Výpožička športových ihrísk je taktiež formou nepriamej dotácie pre športové kluby zo strany vlastníka nehnuteľností. Nepriama dotácia za tieto pozemky nie je vyčíslená finančne, nakoľko cenu za prenájom pozemku na športové účely neurčuje žiadne nariadenia mesta. Z tohto dôvodu sú v nasledujúcej tabuľke zoradené iba údaje o celkovej ploche pozemkov, ktoré v rámci výpožičky využívajú športové kluby v jednotlivých športových areáloch.

V tabuľke sú použité údaje, podľa skutočného stavu v roku 2014
	P.č.
	Športový areál
	Výmera pozemkov vo výpožičke
	Spolu

Výmera v m2

	
	
	Ihriská v m2
	Ostat.plocha v m2
	

	2
	Šport.areál Rybníkova
	40817
	          98489
	     139306

	3
	AZ Modranka
	33978
	3955
	37933

	4
	Šport.areál J.Slottu 45
	25703
	          31895
	57598

	5
	Šport.areál Šafárikova
	  9967
	   253
	10220

	7
	Detské ihrisko Prednádr.
	  9600
	 283
	 9883

	8
	Strelnica Štrky
	    834
	          61381
	62215

	
	Spolu:
	        136454
	        203162
	     339616


     V nasledujúcej tabuľke je uvedený kompletný prehľad o výške priamych dotácií súhrnne (financované mestom Trnava a taktiež SKaŠZ mesta Trnava), za jednotlivé roky.

	P.

č.
	Objekt
	Priame dotácie použité na údržbu, šport.

kluby a prevádzku prostredníctvom SKaŠZ
	Priame dotácie použité na financovanie

investičných nákladov prostredníctvom SKaŠZ
	Priame náklady  Mesta Trnava
	Priame náklady mesta na športové areály  spolu
	Nepriame dotácie

spolu

	
	
	
	
	Investičné náklady
	Prevádzkové náklady
	
	

	
	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	1
	Plaváreň Zátvor
	127 071
	136 066
	145 952
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	127 071
	136 066
	145 952
	149 236
	157 711
	167 525

	2
	Mestská šport.hala
	132 953
	140 429
	185 312
	16 900
	6 370
	21 608
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	149 853
	146 799
	206 920
	160 821
	176 537
	238 391

	3
	Kúpalisko Castigl.
	33 211
	33 020
	54 041
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	33 211
	33 020
	54 041
	46 996
	46 488
	24 524

	4
	Štad.A.Malatinsk.
	97 527
	82 207
	9 116
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10 250
	0
	0
	107 777
	82 207
	9 116
	226 164
	97 735
	0

	5
	Šport.ar. Rybník
	139 718
	144 310
	190 121
	26 917
	5 042
	16 997
	0
	5 070
	412 914
	0
	0
	0
	166 635
	154 422
	620 032
	42 236
	41 299
	42 772

	6
	MZŠ
	273 200
	267 840
	384 965
	7 460
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	280 660
	267 840
	384 965
	354 652
	400 929
	371 155

	7
	Kúp.Kamenný ml.
	3 114
	4 830
	2 724
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3 114
	4 830
	2 724
	0
	0
	0

	8
	AZ Modranka
	80 190
	52 235
	98 986
	32 328
	23 887
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	112 518
	76 122
	98 986
	34 054
	34 670
	35 526

	9
	Šport.ar. J. Slottu
	56 012
	49 027
	72 851
	1 249
	0
	1 440
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	57 261
	49 027
	74 291
	2 778
	2 829
	2 898

	10
	Šport. ar. Šafárik.
	446
	0
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	446
	0
	500
	0
	0
	0

	11
	Det.ihrisko Predn.
	2 228
	1 326
	1 579
	0
	0
	3 100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 228
	1 326
	4 679
	0
	0
	0

	12
	Strelnica Štrky
	12 501
	4 461
	3 411
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12 501
	4 461
	3 411
	7 779
	7 920
	8 115

	13
	Časť pries.KD Kop.
	13 068
	12 290
	21 603
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	13 068
	12 290
	21 603
	5 505
	5 605
	5 743

	14
	Multif.ihr.Predn.
	6 609
	9 699
	8 974
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	6 609
	9 699
	8 974
	0
	10 419
	9 851

	15
	Det.ihr.Beethoven.
	0
	0
	2 955
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2 955
	0
	0
	0

	
	SPOLU:
	 977 848
	937 740
	1 183 090
	84 854
	35 299
	43 145
	0
	5 070
	412 914
	10 250
	0
	0
	1 072 952
	978 109
	1 639 149
	1 030 221
	982 142
	906 500
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Informácia o výške a rozdelení  priamych nákladov mesta na športové areály a výške nepriamych dotácií

(Údaje sú uvedené v eurách)
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      Nasledujúci graf zobrazuje priame finančné náklady mesta  pre športové areály súhrnne za rok 2014   . Údaje sú zobrazené v percentuálnom vyjadrení.

Priame finančné náklady Mesta Trnava  pre športové areály za rok 2014 súhrnne 

údržba, kapitálové náklady, prevádzkové náklady
* v percentuálnom vyjadrení
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Prehľad údajov v nasledujúcom grafe zobrazuje výšku nepriamych dotácií pre športové areály za rok 2014.
Nepriama dotácia pre športové areály za rok 2014
* v percentuálnom vyjadrení
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Informácia o výške finančných prostriedkov poskytnutých na činnosť športových klubov a športové podujatia priamo Mestom Trnava

(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška poskytnutej dotácie

	2012
	    72 448

	2013
	    91 825

	2014
	    96 905


     Dotácie na činnosť športových klubov nesúvisia s dotáciami na športové areály, z tohto dôvodu ich uvádzame osobitne.
časť II.
Informácie o jednotlivých zariadeniach

     Ďalšia časť správy poskytuje informácie o športových areáloch a obsahuje:

· Základné údaje (technické parametre, počet ihrísk a pod.)

· Využitie objektu v roku 2014 (návštevnosť, spôsob využitia)

· Ekonomické údaje (vyhodnotenie za rok 2014 v porovnaní s rokmi 2012 a 2013 a informácia o výške nepriamych dotácií.

· Technický stav objektov a návrh na ich skvalitnenie v budúcom období.

A. Športové areály – prevádzku zabezpečuje SKaŠZ mesta Trnava
V tejto kategórii sú zahrnuté:

1. Plaváreň Zátvor, Trnava, Rovná 9

2. Mestská športová hala Trnava, Rybníkova 15

3. kúpalisko Castglione, Trnava, J. Slottu 45

4. Multifunkčné ihrisko Prednádražie, Mozartova 10

5. Herný areál Beethovenova ulica.
1. Plaváreň Zátvor

Základné údaje
     V objekte plavárne Zátvor, Trnava, Rovná 9,  je situovaný:

· 1 plavecký bazén využívaný v rámci rekreačných a pohybových aktivít, pretože rozmery tohto bazénu nezodpovedajú podmienkam, ktoré vyžadujú plavecké súťaže. Parametre bazénu sú:

Rozmery :           25  x  10 m

Hĺbka      :           80  -  180 cm

Kapacita :           40 osôb, 4 plavecké dráhy.

· Ostatné priestory sú využívané ako šatne a sprchy pre návštevníkov a obslužný personál plavárne.

· Pri vchodových dverách objektu sú situované nebytové priestory vo výmere 198,33 m2, ktoré  využíva športový klub AIKIDO DOJO Trnava v rámci tréningového procesu klubu orientovaného na bojové umenie aikido. V súlade s platnou nájomnou zmluvou je športový klub povinný vytvoriť podmienky na cvičenie aj pre  záujemcov z radov verejnosti.
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Informácia o spôsobe prevádzky
     Prevádzku objektu v roku 2014 zabezpečovalo 9,5 zamestnancov SKaŠZ mesta Trnava ( prepočítaný stav).

Prevádzkové hodiny
	Obdobie
	Otváracie hodiny

	Pondelok – piatok základný plavecký výcvik

                     Plávanie pre verejnosť 

Sobota        plávanie pre verejnosť

Nedeľa        plávanie pre verejnosť
	  8.00 – 13.00

14.00 – 21.00

  8.00 – 13.00

14.00 – 21.00

14.00 – 21.00


V čase školských prázdnin je bazén využívaný pre verejnosť aj v čase od 8.00 – 13.00.
Plaváreň Zátvor bola mimo prevádzky v období od 1.7.2014 – 17.8.2014
V tomto období prebiehali v priestoroch plavárne práce súvisiace s  údržbou 
a čistením objektu.
Výška vstupného pre verejnosť v roku 2014 

	Druh vstupenky
	Cena vstupenky

	
	Od 1.9.

	Dospelí   

Deti do 15 rokov 

Dôchodcovia od 13.30 do 15.30 

Deti do 6 rokov so sprievodom                   
	1,30 eura

0,70 eura

0,70 eura

0,20 eura


Využitie prevádzky
A) Využitie  – časť bazén
· Bazén bol využívaný hlavne obyvateľmi mesta Trnava v rámci rekreačných a pohybových aktivít. Časť hodín vyhradených pre verejnosť bola v rámci prenájmu poskytnutá právnickým subjektom pre zamestnancov.

· V priebehu školského roka, počas dopoludňajších hodín bol bazén využívaný na základný plavecký výcvik.  Cieľom plaveckého výcviku je naučiť deti plávať plavecký spôsob – kraul, zvyšovať orientáciu vo vode, otužovanie, odvahu, rozhodnosť, disciplínu a osvojovanie hygienických návykov. V roku 2014 prebiehal v troch turnusoch:  zimný, jarný, jesenný
· Celkový počet účastníkov plaveckých kurzov: 1330 detí ZŠ a SŠ, MŠ. Podľa vyhodnotenia bola úspešnosť výuky 76%, v prípade 4% bola výuka neúspešná, 20% kurz nedokončilo.
· Účasť základných škôl: ZŠ Spartakovská ul., ZŠ Gorkého ul., ZŠ NSUT, ZŠ Atómová ul., ZŠ Leopoldov, ZŠ Bohdanovce,   ZŠ Bučany, ZŠ Jaslovské Bohunice, ZŠ Dechtice, ZŠ Hlohovec, ZŠ Veľké Kostoľany,  ZŠ Cífer, ZŠ Voderady, ZŠ Križovany, ZŠ Brestovany, ZŠ Dolné Orešany, ZŠ Zavar, ZŠ Trakovice, ZŠ Kľačany, ZŠ Boleráz, ZŠ Malženice, ZŠ Horné Orešany
· Účasť stredných škôl: SOŠ Polytechnické, Akadémia Blahoslavenej Laury
· Účasť materských škôl: MŠ Spartakovská, MŠ Ľudová, MŠ T.Tekela, MŠ Špačince a MŠ Bohdanovce.
· Prehľad o počte návštevníkov je uvedený v nasledujúcej tabuľke.
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Prehľad o návštevnosti za roky 2012 – 2014
	Rok
	Počet prevádzkových

hodín
	Počet návštevníkov
	Priemerná návštevnosť 

 na 1 hodinu
	Percento využiteľnosti

	2012
	3501
	50972
	14,56 osôb
	36,40%

	2013
	3697
	54638
	14,78 osôb
	36,95%

	2014
	3812
	54409
	14,27 osôb
	35,67%


B) Využitie – časť nebytové priestory
     Časť nebytových priestorov, ktoré sú situované pri vchodových dverách (výmera 198,33 m2) využíva v rámci prenájmu športový klub AIKIDO DOJO, ktorý orientuje svoju činnosť na bojové umenie aikido. 
· Celkový počet členov klubu: 80, z toho deti od 5 do 14 rokov: 40 členov, dorast a dospelí vo veku  15 – 55 rokov: 40 členov.

· Klub realizuje svoju činnosť už 22 rokov.  Počas jeho existencie už 21 športovcov získalo Dan Aikikai (1x5 Dan, 1x4 Dan, 3x3 Dan, 3x2 Dan, 13x1 Dan).
· Klub sa podieľa aj na organizovaní medzinárodných sústredení – 4-5 podujatí v roku. 
Prehľad o počte tréningových hodín

	kategória
	Počet tréningových hodín - pravidelné

	
	2012
	2013
	2014

	deti
	234
	234
	234

	Rodičia s deťmi
	52
	78
	52

	Dorast,dospelí
	1040
	1040
	1040

	Jiu Jitsu
	156
	156
	156

	Spolu
	1482
	1508
	1482


· Okrem tréningových hodín uvedených v tabuľke využíva  klub nebytové priestory aj v rámci individuálnych tréningov a na víkendové sústredenia (v počte 5).
· Klub poskytuje priestory taktiež pre verejnosť, a to na základe dohody, mimo hodín vyhradených na tréningy klubu, t.j. v pondelok – piatok od 9.00 – 17.00 hod.
Ekonomická informácia
Výsledky hospodárenia plavárne Zátvor  v rámci SKaŠZ v rokoch 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výnosy
	Náklady na
prevádzku
	Výsledok hospodárenia
	Priama dotácia Mesta Trnava

	
	
	
	
	

	2012
	71 088
	198 159
	-127 071
	127 071

	
	Kapitálové náklady
	            0
	

	2013
	78 913
	214 979
	-136 066
	136 066

	
	Kapitálové náklady 
	            0
	

	2014
	78 732
	224 684
	-145 952
	145 952

	
	Kapitálové náklady
	            0
	


Náklady potrebné na jednu hodinu prevádzky zariadenia – 58,94 eura
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	Skladba výnosov
	Údaje v eurách

	Výnosy spolu:

Z toho:

Tržby z predaja vstupného

Prenájom nebytových priestorov 

Zúčtovanie rezerv z prev.činnosti

Výnosy z kapit.transférov 
	78 732
57 159
  1 422
1 615
18 536


      Údaje o údržbe  zrealizovanej v objekte v rokoch 2012 – 2014
(okrem kapitálových nákladov)

	Rok
	Výška nákladov na údržbu v eurách

	2012
	     847

	2013
	  8 122

	2014
	12 063


Údaje o využití dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady spolu:
Prevádzkové náklady

Z toho:

Údržba:
Z toho:

Oprava spŕch
Výmena rozvodov HZ
Oprava skriniek pre verejnosť

Výmena sondy
Ostatná údržba

Ostatné prevádzkové náklady (energie, mzdy, služby, materiál)
	0   
145 952
12 063
9 471
612
584

587

809

133 889


Nepriame dotácie

Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	149 236

	2013
	157 711

	2014
	167 525


Priemerná výška nepriamej dotácie na jednu vstupenku je 3,08 eura
      Nepriama dotácia v tomto objekte predstavuje rozdiel medzi prevádzkovými nákladmi a cenami za vstupné do tohto zariadenia, nakoľko výška vstupného je určená v nižšej hodnote, ako sú skutočné prevádzkové náklady. Rozdiel medzi výškou priamej a nepriamej dotácie sú ostatné výnosy (príjmy z prenájmu), ktoré boli taktiež použité na prevádzku zariadenia.

Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu a zoznam zrealizovaných prác
     Plaváreň Zátvor bola otvorená v roku 1996. Počas tohto obdobia bolo v predchádzajúcich rokoch nevyhnutné zrealizovať investičné práce a nákup majetku potrebného na zabezpečenie jeho prevádzky. Jedná sa o práce v rozsahu:
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	Druh prác
	
	
	Cena v eurách

	Prekrytie vstupu
Vodný vysávač

Rekonštrukcia vzduchotechniky

Oprava strechy
	
	
	    3 353 
  17 759
  39 932
    3 353

	Nákup bezhotovost.plat.systém

Šatňové skrinky

oprava hydroizolácie

oprava zdravotechniky

vodoinštalačné práce

vchodové dvere
debarierizácia

oprava chlórovne

opravy spŕch a ventilov
	
	
	    7 336

  13 576
  52 611
    7 518
    2 405

       638
118 777
471

16 492

	Práce spolu
	
	
	284 221


Návrh na skvalitnenie objektu v budúcom období

     V rámci zlepšenia kvality technického stavu objektu a úspory energií by bolo potrebné zrealizovať v budúcom období práce v rozsahu:
	práce
	
	Cena v euro

	PD a realizácia plynovej prípojky

Zateplenie objektu

Vybudovanie vlastnej studne
	
	106 220 

175 928      


2. Mestská športová hala

Základné údaje
    Mestská športová hala je rozsiahly športový objekt, ktorý vytvára podmienky pre rôzne druhy športovej činnosti. Z celkovej plochy objektu sa na športové účely využíva:

· veľká hala –  poskytuje možnosť na rôzne druhy loptových športov (hádzaná, sálový futbal, je možné využívať ju aj na aerobic, základnú telesnú výchovu). V poslednom období sa pre priaznivé podmienky z hľadiska kapacity využíva aj na kultúrne podujatia: plesy, koncerty a pod.

· gymnastická telocvičňa – špecifické športové zariadenie tejto telocvične ju predurčuje výhradne pre gymnastický šport

· telocvičňa ZRTV – jedná sa o univerzálnu telocvičňu využívanú hlavne na karate šport a nácvik bojových umení. 
· posilňovňa – využívaná klubmi pri športovej činnosti.

· V ostatných priestoroch objektu sú šatne, sociálne zariadenia a sprchy, využívané návštevníkmi,  miestnosti pre personál, kancelárie a pod. Časť priestorov je využívaná aj v rámci prenájmu, napr. predajňa bicyklov a pod.

Informácia o spôsobe prevádzky
     Prevádzku objektu v roku 2014 zabezpečovalo 11 zamestnancov SKaŠZ mesta Trnava.
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Prevádzkové hodiny

	Obdobie
	Otváracie hodiny

	Denne 
	8.00 – 22.00


Informácia o cene za využívanie na športové účely

     Ceny za prenájom objektu sú určované s prihliadnutím na výsledok hospodárenia v predchádzajúcom roku a taktiež sa prihliada na účel využitia. Na športové účely boli v roku 2013 ceny určené vo výške:
	Časť haly
	Druh nájomcu
	
	Cena – rok 2013 v eur

                   

	Veľká hala 

ZRTV telocvičňa

Gymnastická telocv.

posilňovňa
	Školy a mládež 8.-15.

Školy a mládež 15.-22.

Registr.šport.kluby

Neregistr.športovci

Všetky kategórie

Školy a mládež 8.-16.

Registr.šport.kluby

Všetky kategórie
	
	
	14,20 eura/hod.

16,60 eura/hod.

23,80 eura/hod.

35,40 eura/hod.

11,80 eura/hod.

  9,40 eura/hod.

16,50 eura/hod.

  9,80 eura/hod.


     Športovým klubom HBC, Karate klub, Plachtiaci orol,  AJA a Gymnastický klub AŠK Slávia bola  poskytnutá zľava z cien určených v platnom cenníku, v rozsahu:
	priestory
	HBC Trnava
	FC Bulls, AJA, FC Spartak,, Candy
	Gymn.klub
	Karate
Placht. Orol, Tanče.klub

	Veľká hala:

Prípravka,žiaci dorast

mládež

muži

Gymnastická telocvičňa

Materské školy

Všetky kateg. 16-22 hod.

ZRTV – telocvičňa všetky kat.
	4,26 eura/hod.

4,95 eura/hod.

7,14 eura/hod.
-

-

-

-
	11,90 eura/hod.
-

-

-

-
	-

-

-

-

       Bezplatne

4,95eura/hod.

-
	-

-

-

-

-

-

5,90 eura/hod.


Využitie objektu
     Objekt je využívaný v rámci tréningovej činnosti športových klubov, ktoré majú   svoju  pôsobnosť na území mesta Trnava. Svoju tréningovú činnosť v priestoroch objektu

realizujú športové kluby zamerané na hádzanú, karate, sálový futbal, gymnastiku, aerobicm tance. V rámci výučby hodín telesnej výchovy využívajú predmetné zariadenie aj školy. 

Veľká hala:

· V rámci športovej činnosti predmetného objektu má dlhodobú tradíciu hlavne hádzanársky šport, ktorý v posledných rokoch zaznamenal značný pokles. Tento šport zabezpečuje v priestoroch predmetného objektu športový klub HBC (Handball) Trnava. Bližšie informácie o svojich členoch a svojej činnosti nám uvedený klub neposkytol. 
· V období posledných rokov je veľká hala v dosť vysokej miere  využívaná aj na sálový futbal.  Svoju  tréningovú činnosť tu zabezpečujú kluby FC Bulls, FC Spartak, 
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FC Kabo, FC Iskra,a ďalší). Najväčší rozsah hodín na uvedený účel využíva FC Spartak – 186 hodín. 
· Z ďalších športov je tu zastúpená rekreačná telesná výchova (AJA), florbal (klub Candy) využíval halu v rozsahu 215  hodiny. 
Gymnastická telocvičňa:

· Túto telocvičňu využíva výhradne Klub gymnastických športov Slávia Trnava, (v menšej miere TC Empire). Údaje o svojej športovej činnosti klub napriek vyžiadaniu nedodal. 
ZRTV telocvičňa:
V tejto telocvični prebieha hlavne výcvik v bojových umeniach: karate, Yao (Karate klub,  Klub Plachtiaci orol). V poslednej sezóne boli  realizované aj tanečné tréningy.
· Najdlhšiu tradíciu využívania tejto telocvične má Karate klub, ktorý v telocvični za rok 2014 realizoval tréningy v rozsahu 270,5 hodín. Uvedenú telocvičňu využíva už od roku 1975, jeho činnosť trvá už 36 rokov.  V predchádzajúcom roku klub združoval 150 členov (z toho: dospelí – 40, dorast – 25, žiaci – 85). Tréningy prebiehajú vo štyroch skupinách (nábor a pokročilí) – 3 krát týždenne. Pretekári sa zúčastňujú domácich aj zahraničných súťaží.  Počas sezóny roku 2014 sa klub zúčastnil 37 súťaží, a to domácich, regionálnych a zahraničných súťaží, na ktorých získal 34 prvých umiestnení, 45 druhých umiestnení a 54 tretích umiestnení. Klub sa podieľal na organizácii Župnej olympiády, Veľkonočného a Vianočného turnaja v karate a Majstrovstiev Slovenska kadetov a juniorov s medzinárodnou účasťou.
· Ďalším veľkým užívateľom je Klub Plachtiaci Orol, ktorý v priestoroch ZRTV telocvične v roku 2014 realizoval tréningy v rozsahu 412,5 hodiny. Klub sa špecializuje na bojové umenie školy Yao.

     Okrem tréningovej  činnosti sa v priestoroch MŠH pravidelne  organizujú majstrovské zápasy a rôzne športové a spoločenské podujatia. Zo športových podujatí sa v roku 2014 uskutočnili rôzne žiacke futbalové turnaje, volejbalové turnaje, futbalový turnaj  Memoriál D.Svatého, Memoriál Korca. Tradíciu má  GYM-FEST a  tanečná súťaž Granad prix Tyrnavia, M SR v 10 tancoch, Vianočný turnaj v karate.   
     V poslednom období je objekt často využívaný aj  na podujatia spoločenského a kultúrneho charakteru. Pravidelne sa uskutočňuje Maškarný ples pre deti, reprezentačný ples mesta Trnava, spoločenské podujatia rôznych inštitúcií. Podujatie pre deti Fest hry,  výstava vín Vino Tirnavia, Veľtrh seniorov.
V nasledujúcej tabuľke je prehľad o počte odtrénovaných hodín v rámci jednotlivých športov a športových klubov.
	     Športový klub – škola

druh športu
	Počet odtrénovaných hodín

	
	2012
	2013
	2014


	Hádzaná (od 2012 HBC)
	275,25
	236,5
	267,0

	G-klub Slávia-gymnast.
	628,50
	1278,5
	1309,0

	Karate klub, Plachtiaci orol
	699,00
	741,5
	702,5

	Ost.kluby(sálový futb., aerobic, tanec a iné)
	809,75
	989,0
	1096,5

	školy (Gymnáziá, TU, Kalokagatia a i.)
	653,00
	120,5
	176,0

	Spolu: 
	3065,5
	3366,0
	3551,0
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     Objekt využívajú aj organizované skupiny obyvateľov mesta, ktorí nie sú registrovaní v športových kluboch. Pri zostavovaní harmonogramu tréningových hodín kladieme  ako prevádzkovateľ veľký dôraz na rovnomerné vytvorenie podmienok pre jednotlivé športové kluby.
Využiteľnosť – rok 2012 - 2014
	
	Veľká hala


	Gymanstická

telocvičňa
	ZRTV 

telocvičňa

	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	Počet prevádz. hodín
	4242
	4242
	4242
	4242
	4242
	4242
	4242
	4242
	4242

	Počet hodín na šport.činnosť
	1089,5
	1225,5
	1478,0
	1186,0
	1334,5
	1299,0
	790,0
	806,0
	774,0

	Počet hodín na kult. a spoloč.činnosť
	387,0
	213,0
	293,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Počet využitých hodín spolu
	1476,5
	1438,5
	1771,5
	1186,0
	1334,5
	1299,0
	790,0
	806,0
	774,0

	Percento využiteľnosti
	34,81%
	33,91%
	41,76%
	27,96%
	31,46%
	30,62%
	18,62%
	19,0%
	18,25%


     Využiteľnosť objektu je rozdelená na dve kategórie: športovú a kultúrno-spoločenskú  činnosť. V objekte sú tri samostatné telocvične, takže využiteľnosť je vypočítaná pre každú časť osobitne. Keďže posilňovňa je využívaná iba v rámci doplnenia tréningovej činnosti v priestoroch veľkej haly, gymnastickej telocvične a telocvične ZRTV, neuvádzame ju v prehľade osobitne. Jednotlivé časti objektu sú v prevádzke počas 10 mesiacov kalendárneho roka, denne v čase od 8.00 do 22.00 hod (14 hodín denne, každá prevádzka osobitne). V období júl a august  sa v objekte zabezpečuje bežná údržba a potrebné opravy, takže tréningová činnosť neprebieha. 

Ekonomická informácia
Výsledky hospodárenia mest. šport. haly  zúčtované SKaŠZ v rokoch 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Výsledok hospodárenia
	Priama dotácia mesta

	2012
	116 206
	249 159
	  -132 953
	149 853

	
	Kapitálové náklady:
	     16 900
	

	2013
	114 958
	255 387
	-140 429
	146 799

	
	Kapitálové náklady:
	      6 370
	

	2014
	115 427
	300 739
	-185 312
	206 920

	
	Kapitálové náklady:
	   21 608
	


Náklady potrebné na 1 hodinu prevádzky zariadenia  v roku 2014 boli 70,90 eura
Skladba výnosov za  rok 2014
	Skladba výnosov
	Údaje v  eurách

	Výnosy spolu:

Z toho:

Tržby zo športovej činnosti

Prenájom nebytových priestorov 

Výnosy z kapit.transférov 

Rezervy z prev. činnosti
	115 427
28 573
43 895
2 885
40 074
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Údaje o zrealizovanej údržbe

(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška nákladov na údržbu

	2012
	     4 557

	2013
	     4 178

	2014
	    51 043


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	              Údaje v eurách

	Kapitálové náklady – koberec na palubovku
Z toho: nákup basketbalových košov

Nákup žinenky

Prevádzkové náklady
Z toho údržba:

V tom:
Oprava strechy
Oprava schodiska
Izolácia priestorov vzduchotechniky
Oprava výsledkovej tabule
PZ sanácia strechy

Oprava HZ

Ostatná údržba

Ostatné prevádzkové náklady (energie, mzdy, služby, materiál)
	21 608
17 747

3 861

185 312
51 043
34 694
4 904
7 700

1 454

1 450

524

317

134 269


Nepriame dotácie

     V dôsledku určenia nižších cien na športové účely, ako sú skutočné prevádzkové náklady na 1 hodinu prevádzky, vznikajú nepriame dotácie. Nepriama dotácia je rozdiel medzi cenou potrebnou na prevádzku zariadenia a cenou, ktorú uhrádzajú užívatelia haly.  
      Prehľad o výške nepriamej dotácie  uvádzame v nasledujúcej tabuľke.

Prehľad o výške nepriamej dotácie v rokoch 2012 – 2014
(údaje sú uvedené veurách)
	Športový klub - škola
	Výška nepriamej dotácie

	
	2012
	2013
	2014
	Spolu

	Hádzaná (HK + HO ŠK)
	14 631
	12 734
	16 880
	44 245

	Gymnastický klub
	31 465
	67 740
	86 059
	185 264

	Karate  a kluby boj.um.
	36 899
	40 299
	45 417
	122 615

	ostatné kluby spolu
	36 672
	45 355
	65 489
	147 516

	školy spolu:
	32 229
	6 536
	10 914
	49 679

	Spolu:
	151 896
	172 664
	224 759
	549 319

	Nepriama dotácia na kultúrne a spoločenské podujatia
	2012
	2013
	2014

	
	8 925
	3873
	13 632


Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu

     V predmetnom objekte bol v období posledných rokov zrealizovaný väčší rozsah nevyhnutných investičných prác, ktoré zlepšili technický stav, pomohli vytvárať lepšie podmienky súvisiace so skvalitňovaním služieb pre  užívateľov predmetného zariadenia. Práce boli zrealizované  v rozsahu:
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	Druh prác
	
	
	Cena prác v eurách

	rekonštrukcia sociálnych zariadení v hodnote                                       

rekonštrukcia osvetlenia MŠH                                                                                                    

stavebné úpravy gymnastickej telocvične                                                                                                                  

výmena mantinelov                                                                                       

prístavba skladových priestorov                                                                  
nákup laminátovej palubovky                                                                     

Rekonštrukcia hlavnej hracej plochy v hodnote                                        
Sanačné práce pri havarijnom stave telocvične ZRTV                            
Sociálne zázemie pre návštevníkov                                                           
Svetelné označenie objektu   
Nákup prenosného pódia

Nákup nákladného vozidla

Výmena vstavaných dverí

Oprava fasády

Staveb. a izolač.práce
Elektroinštalačné práce    
Oprava palubovky

Náter a oprava strechy
Ozvučenie – zosilňovač

Sprchy a dlažby

Nákup svetelnej tabule

Nákup koberca na palubovku

Oprava schodiska

Nákup cvičebného náradia
	
	
	  38 770
    5 211

  40 862
    5 543
  75 583
  10 821
205 072
224 026
  56 928
    3 784
  32 696
  19 087
  15 468
    4 913
    7 013

   11 516
    7 712

    43 003
1 220

29 477

16 900

6 370

4 904

21 608

	Práce spolu
	
	
	888 487


V objekte boli od roku 1996 zrealizované aj práce na rekonštrukcii terasy objektu a  výmenníkovej stanice. V súčasnej dobe je zariadenie vo  vyhovujúcom stave.

Návrh na skvalitnenie objektu v budúcom období

     V záujme zvyšovania kvality technického stavu objektu a rozšírenia služieb by bolo v budúcom období potrebné zrealizovať práce:
	práce
	
	Cena v euro

	Prístavba zázemia pre účinkujúcich

Zateplenie objektu v rozsahu PD+realizácia

Rekonštrukcia osvetlenia objektu

Výmena podlahy foyer

Nová klimatizácia objektu
	
	199 164

340 238

  53 110        
33 194

175 928


3. Kúpalisko Castiglione

Základné údaje
     Objekt je situovaný na sídl. Družba, J. Slottu 45. Jeho súčasťou je:

· veľký plavecký bazén s rozmermi 50 m  x  20 m
· detské bazény 
· volejbalové ihrisko. 
· Bufet
· Celková kapacita kúpaliska je 1500 návštevníkov.
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Informácia o spôsobe prevádzky
Prevádzku objektu v roku 2014 zabezpečovalo 15,91 zamestnancov SKaŠZ mesta Trnava, prepočítaný stav na kalendárny rok – 4,39 pracovníka.

Prevádzkové hodiny

	Obdobie
	ČAS

	Jún
	9.00 – 19.00 hod.

	júl
	9.00 -  19.00 hod.

	August      
	9.00 -  19.00 hod.


Výška vstupného pre verejnosť v roku 2014 
	Druh vstupenky
	Cena vstupenky



	Celodenná - Dospelí   

Celodenná - Deti do 15 rokov

Po 15.00 hod. - dospelí 

Po 15.00 hod. deti  do 14 rokov 

Dôchodcovia 9.-12.00        
	
	2,00 eura

1,00 eura

1,50 eura

0,80 eura

1,00 eura


Využitie objektu 
     Jedná sa o letné kúpalisko, takže tento objekt je využívaný každoročne v čase letnej sezóny a slúži výhradne na rekreačné aktivity pre obyvateľov mesta a jeho návštevníkov. 

Prehľad o návštevnosti kúpaliska v rokoch 2012 - 2014
	Rok
	Počet  prevádzk.

dní
	Počet

návštevníkov
	Priemerná denná

návštevnosť

	2012
	92
	26824
	292

	2013
	79
	30679
	388

	2014
	87
	15376
	177


      Na návštevnosť kúpaliska majú každoročne výrazný vplyv aj poveternostné podmienky počas letnej sezóny, viď. klesajúci a stúpajúci počet návštevníkov zariadenia.
Ekonomická informácia
Výsledky hospodárenia v rokoch 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Výsledok hospodárenia
	Priama dotácia

mesta

	2012
	50 527
	83 738
	  -33 211
	33 211

	
	Kapitálové náklady
	            0
	

	2013
	58 137
	91 157
	 -33 020
	33 020

	
	Kapitálové náklady
	            0
	

	2014
	36 172
	90 213
	-54 041
	54 041

	
	Kapitálové náklady
	          0
	


Náklady potrebné na 1 hodinu prevádzky kúpaliska v roku 2014 –103,69 eura .
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Skladba výnosov za  rok 2014
	Skladba výnosov
	Údaje v eurách

	Výnosy spolu:

Z toho:

Tržby zo vstupného

Prenájom nebytových priestorov 

Výnosy z kapitál. transférov
	36 172
20 209
4 315
11 648 


Údaje o zrealizovanej údržbe v objekte

(údaje sú uvedené v  eurách)
	Rok
	Výška nákladov na údržbu

	2012
	6 983

	2013
	5 866

	2014
	6 300


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady spolu:

Prevádzkové náklady
Z toho:

Oprava spevnených plôch
Oprava ležadiel
Maliarske práce
Oprava spŕch

Ostatná údržba

Ostatné prevádzkové náklady (mzdy, energie, materiál, služby)
	0
54 041
1 251

1 811
1 303
979

956

47 741


Nepriame dotácie
     S prihliadnutím na skutočnosť, že ceny vstupeniek sú nižšie ako sú skutočné prevádzkové náklady, je každá vstupenka nepriamo dotovaná. Nepriama dotácia predstavuje rozdiel medzi cenou vypočítanou vo výške prevádzkových nákladov a cenou, ktorá je určená ako  cena za vstupenku. Výška ceny za vstupenky vypočítaná z prevádzkových nákladov by bola pre bežného návštevníka vysoká.

     Výška nepriamej dotácie, ktorou Mesto Trnava nepriamo dotuje ceny vstupeniek je uvedená v nasledujúcej tabuľke.

Prehľad o výške nepriamej dotácie v rokoch 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	46 996

	2013
	46 488

	2014
	24 524


Priemerná výška nepriamej dotácia na jednu vstupenku je 1,59 eura
Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu

     Nakoľko sa jedná o pomerne nový objekt, technológia kúpaliska vyhovuje súčasným požiadavkám a taktiež hygienickým predpisom.  V predchádzajúcich rokoch boli zrealizované hlavne práce na údržbe veľkého bazéna v rozsahu:
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	Druh prác
	
	
	Cena prác v eurách

	Oprava bazéna                                                                                           

Oprava steny kúpaliska                                                                           

inštalácia ozvučovacieho systému 
oprava strojovne                      
osadenie novej pokladne na predaj vstupeniek
oprava vodoinštalácie

oprava bazénového čističa       
terénne úpravy 
spevnené plochy                        
	
	
	54 239
  5 178
  4 481
                    3 565

                  11 838

                    2 813

                    1 896

5 378

1 811

	Cena prác spolu
	
	
	91 199


Návrh na skvalitnenie objektu v budúcom období

      V záujme zlepšenia služieb pre návštevníkov objektu by však bolo v budúcom období potrebné zrealizovať hlavne:
	práce
	
	
	Cena v euro

	Rozšírenie areálu – plocha pre návštevníkov

Prestavba šatní sociálno-prevádz.budovy  FK Lokomotíva na šatne
	
	
	  39 833   
109 540  


4. Multifunkčné ihrisko Mozartova ul.

Základné údaje
· Multifunkčné ihrisko s umelou trávou, oplotením s rozmermi 36,13 x 18,09, určené pre športovo-rekreačnú činnosť pre verejnosť

· Vyznačenie typov ihrísk:

· Volejbal/nohejbal (18,0 x 9,0 m)

· Tenis (23,77m x 10,97 m)

· Hádzaná/malý futbal (36,0 m x 18,0 m)

· Basketbal (36,0 m x 18,0 m)

· Kapacita ihriska: 12 osôb 

· Základné vybavenie ihriska: Stĺpiky sietí na volejbal + sieť (osadzovacie stĺpiky), Stĺpiky sietí na tenis + sieť, konštrukcie streetbalových košov + koše, futbalové bránky 3x2, hĺbky 1,0 m
Spôsob zabezpečenia prevádzky
     Výkon správy zabezpečoval do 31.5.2012 TT Komfort s.r.o. Od 1.6. 2012 bola výkonom správy poverená SKaŠZ mesta Trnava. V roku 2011 zabezpečoval prevádzku ihriska športový klub Centrum bojových športov Trnava, na základe zmluvy o výpožičke uzatvorenej v súlade s uzn. 598/2009 MR mesta Trnava. Platnosť zmluvy bola ukončená dňom 31.12.2011 výpoveďou CBŠ Trnava.

     Od 19.9.2012 bolo ihrisko sprístupnené pre verejnosť. Prevádzkovateľom je SKaŠZ mesta Trnava. Multifunkčné ihrisko je v prevádzke od mesiaca apríl do ukončenia mesiaca október. Nakoľko sa jedná o nekrytú plochu, nie je ihrisko v prevádzke počas zimných mesiacov. V čase od 10 – 12 hod. do  15 – 17 hod. je ihrisko vyčlenené pre verejnosť bezplatne. V ostatných hodinách je využitie spoplatnené. Cena je 3,00 eur/hod.
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Využitie priestorov

Prehľad o návštevnosti za roky 2012 – 2014
	Rok
	Počet prevádzkových

hodín
	Počet návštevníkov
	Priemerná návštevnosť

na 1 hodinu
	Percento využiteľnosti

	2012
	712
	Nesledovaný údaj
	Nesledovaný údaj
	Nesledovaný údaj

	2013
	1569
	4298
	2,74 osoby
	22,83%

	2014
	1832
	5187
	2,83 osoby
	23,58%


Špecifikácia návštevníkov za rok 2013-2014
	Platiaci návštevníci
	2013
	2014

	
	2303
	2406

	Neplatiaci návštevníci
	1995
	2781

	Návštevníci spolu
	4298
	5187


Ekonomická informácia
Výsledky hospodárenia  za roky 2012 - 2014
(údaje sú uvedené  v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Výsledok hospodárenia
	Priama dotácia

mesta

	2012
	2 006
	8 615
	-6 609
	6 609

	
	Kapitálové náklady: 
	        0
	

	2013
	4 160
	13 859
	-9 699
	9 699

	
	Kapitálové náklady: 
	        0    
	

	2014
	4 317
	13 291
	-8 974
	8 974

	
	Kapitálové náklady
	        0
	


Skladba výnosov za  rok 2014
	Skladba výnosov
	Údaje v eurách

	Výnosy spolu:

Z toho:

Cena za užívanie objektu

Výnosy z kapit.transf.
	4 317
877
3 440


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady spolu:

Prevádzkové náklady

Z toho:

Prevádzkové náklady  - mzdy, spotr. materiál
	0

     8 974
8 974


Nepriame dotácie

     Pri využívaní futbalového ihriska vznikajú nepriame dotácie , keďže cena za užívanie je určená v nižšej hodnote ako je výška prevádzkových nákladov, bola užívateľom poskytovaná nepriama dotácia. 
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Prehľad o výške nepriamej dotácie

(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2013
	                  10 419

	2014
	    9 851


5. Herný areál Beethovenova ul.

Základné údaje
· Otvorený herný areál, ktorý obsahuje:
· hracie a cvičebné prvky, kopec na sánkovanie
· mobiliár (lavičky, lehátka, betónové kocky na sedenie, piknikové stoly a lavičky)
· chodníky a spevnené plochy
· oplotenie je osadené ako bariéra medzi herným areálom a železnicou
· zeleň
· Je určené pre všetky vekové kategórie obyvateľov
Spôsob zabezpečenia prevádzky
      Od októbra 2014 bol herný areál sprístupnený pre verejnosť. Prevádzkovateľom je SKaŠZ mesta Trnava. Je v prevádzke celý rok.  

Využitie priestorov

     Jedná sa o voľne prístupnú plochu. Údaje o návštevnosti nemôžu byť z tohto dôvodu sledované. 

Ekonomická informácia
Výsledky hospodárenia  za rok 2014

(údaje sú uvedené  v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Výsledok hospodárenia
	Priama dotácia

mesta

	2014
	4 300
	7 255
	-2 955
	2 955

	
	Kapitálové náklady
	0
	


Skladba výnosov za  rok 2014

	Skladba výnosov
	Údaje v eurách

	Výnosy z kapitálových transferov
	4 300


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014

	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady spolu:

Prevádzkové náklady  - mzdy, spotr. materiál
	0

     2 955
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B. Športové  areály  –   prevádzka  je  zabezpečovaná   v každej časti 

    areálu inou formou
     Do tejto kategórie patria:

1) Športový areál na Rybníku, Trnava, Rybníkova 16 (areál Slávia)

1. Športový areál na Rybníku
Z hľadiska spôsobu zabezpečovania prevádzky  je možné areál rozdeliť nasledovne: 

A) Časť areálu, v ktorom zabezpečuje prevádzku správca objektu – SKaŠZ mesta Trnava

1) Šesť futbalových ihrísk 
B) Časť areálu, v ktorom je prevádzka zabezpečovaná na základe uzatvorených zmlúv o výpožičke.
1) Telocvičňa, atletický štadión a voľné trávnaté plochy areálu

2) Tenisové ihriská 

3) Pozemok pod športovou halou Pohoda

4) Dráha skate-park - pozemok
5) Outtdoorové zlaňovacie centrum - pozemok.
A. Časť areálu, v ktorom zabezpečuje prevádzku správca objektu – SKaŠZ mesta  

     Trnava
1. Futbalové ihriská
Základné údaje
     Jedná sa  o šesť štandardných futbalových ihrísk, situovaných v športovom areáli Trnava, Rybníkova 16 a taktiež šatní využívaných pri prevádzke ihrísk (v prístavbe budovy telocvične a v osadených obytných kontajneroch).
Informácia o spôsobe prevádzky
     Prevádzku futbalových ihrísk zabezpečuje SKaŠZ mesta Trnava. Na prevádzke sa podieľa 7,25 zamestnancov, z toho 1 pracovník sa podieľa hlavne na údržbe atletického štadióna. 
Prevádzkové hodiny
      Prevádzkové hodiny futbalových ihrísk  sú prispôsobené tréningovému a hernému procesu.
Cena za využívanie

V období roka 2014 využívali futbalové ihriská športové kluby za cenu:
	Športový klub
	Cena za užívanie ihrísk

	Futbalový oddiel AŠK Slávia

Skloplast TJ Hrnčiarovce (ženy)

FC Spartak Trnava a.s.
	Bezplatne

Bezplatne

bezplatne
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Využitie objektu
      Futbalové ihriská využívajú v rámci svojho tréningového procesu a herného plánu členovia klubov FC Spartak Trnava ,  Futbalového klubu AŠK Slávia Trnava a Skloplast TJ Hrnčiarovce (ženy). 
	FC Spartak Trnava
	Počet tréningových hodín týždenne

	Žiaci 15

Dorast 16 
Dorast 17    
Dorast 19
juniori                       
	6,0   tréningových hodín týždenne  - 1. liga starších žiakov
11,0 tréningových hodín týždenne  - 1. liga mladší dorast
9,5   tréningových hodín týždenne  - 1 liga mladší dorasť
9,5   tréningových hodín týždenne  - 1 liga starší dorasť
12,5   tréningových hodín týždenne – 2. liga


	FK AŠK Slávia Trnava
	Počet tréningových hodín týždenne

	prípravka

Žiaci 

Dorast

Počet členov:  70
	  3,0  tréningových hodín týždenne  +zápas – prípravka skupina „A“
  3,0  tréningových hodín týždenne  + zápas – Oblastná súťaž „A“
  3,0  tréningových hodín týždenne + zápas – Oblastné majstrovstvo „A“
  


	TJ Skloplast Hrnčiarovce
	Počet tréningových hodín týždenne

	Ženy 
žiačky
	2,0 tréningových hodín týždenne + zápasy
4,0  tréningových hodín týždenne + zápasy


	ostatní
	Počet tréningových hodín týždenne

	ragby 
	4,0 tréningových hodín týždenne + 8 zápasov za sezónu


Počet tréningových hodín za kalendárny rok

	Druh využitia
	FC Spartak Trnava
	FK Slávia Trnava
	TJ Skloplast Hrnčiarovce

	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	tréningy
	1644
	1512
	1407
	864
	378
	261
	144
	168
	180

	zápasy
	  256
	128
	  228
	128
	128
	 96
	  64
	64
	  32

	Spolu:
	1900
	1640
	1635
	992
	506
	357
	208
	232
	212


· Na futbalových ihriskách sa uskutočnili v priebehu roka rôzne športové podujatia: turnaj základných škôl, Župná olympiáda, turnaje klubov FC Spartak Trnava, AŠK Slávia Trnava.

· Trávnaté ihriská (1, 2, 3)  využíva verejnosť – organizované skupiny (polícia, lekári, starí páni FK AŠK Slávia Trnava a iné skupiny z radov verejnosti).

· Futbalové ihrisko č. l bolo na základe uzn. č. 563/2013 MZ mesta Trnava poskytnuté do prenájmu za cenu 1,00 eur/rok občianskemu združeniu Futbalové nádeje Miroslava Karhana, za účelom vybudovania umelej trávnatej hracej plochy. Ihrisko je v pôvodnom stave (umelá tráva nebola realizovaná) a využíva ho verejnosť.
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Ekonomická informácia
Výsledky hospodárenia v rokoch 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Výsledok hospodárenia
	Priama dotácia mesta

	2012
	21 798
	114 651
	      -92 853
	119 770

	
	Kapitálové náklady:
	       26 917
	

	2013
	20 491
	115 620
	-95 129
	100 171

	
	Kapitálové náklady:
	          5 042
	

	2014
	21 451
	137 405
	-115 954
	129 586

	
	Kapitálové náklady:
	   13 632
	


Skladba výnosov za  rok 2014
	Skladba výnosov
	Údaje v eurách

	Výnosy spolu:

Z toho:

Cena za užívanie objektu

Ostatné výnosy – prenájom

Zúčtované rezervy

Výnosy z kapit.transf
	21 451
0

1 682

1 511
18 258


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady spolu
Z toho:

Striedačky

Kosačky

Závlahový systém
Prevádzkové náklady

Z toho:

Regenerácia ihrísk
Oprava techniky (kosačky)
Opravy vodoinštalácie
Oprava strechy
Terénne úpravy
Ostatná údržba

Ostatné prevádzkové náklady (mzdy, energie, materiál, služby)
	13 632
3 797

3 996

5 839
115 954
3 164

4 522
1 494
600
687
732
104 755


Údaje o zrealizovanej údržbe v objekte (mimo kapitálových nákladov)

(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška nákladov na údržbu

	2012
	10 450

	2013
	  4 680

	2014
	11 199


Nepriame dotácie

     Pri využívaní futbalových ihrísk  vznikajú nepriame dotácie pre športové kluby, ktoré využívajú ihriská  bezplatne.
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Prehľad o výške nepriamej dotácie

(údaje sú uvedené veurách)
	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	21 798

	2013
	20 491

	2014
	21 451


Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu

      Futbalové ihriská sú pravidelne udržiavané tak aby ich stav spĺňal požadované a predpísané podmienky.

      V záujme zlepšenia kvality tréningového procesu boli realizované práce spojené s rozšírením priestorov využívaných ako šatne pre športovcov, v rozsahu:

	Druh prác
	                                                                                                        
	Cena prác v eurách

	Prístavba šatní k existujúcej budove telocvične
Nákup sanitárnych kontajnerov na šatne

Oplotenie futbalových ihrísk

Nákup rotačnej kosy na traktor

Údržba úpravovne vody

Úprava cesty

Regenerácia trávnika

Úprava parkoviska

Automatický zavlažovací systém

Oprava osvetlenia

Rekonštrukcia ihriska

Záhradný traktor na údržbu

Terénne úpravy

Závlahový  systém

Striedačky

Technika - kosačky
	
	28 547
50 222
152 275
3 300 
7 138 
3 033 

4 861
1 619

12 656

5 653

23 377

3 540

3 528

10 881
3 797

3 996

	Celkom
	
	318 423


Návrh na skvalitnenie v budúcom období

     V budúcom období bude potrebné zabezpečiť:

	práce
	
	Cena v eurách

	Nadstavba sociálno-prev.budovy 
	
	172 608


B.  Časť   areálu,  v  ktorom  je  prevádzka  zabezpečovaná  na   základe   zmlúv o 

      výpožičke

     Do tejto časti areálu patria:

1) Telocvičňa, atletický štadión, soc. prevádzková budova a voľné plochy areálu
2) Tenisové ihriská
3) Pozemok pod športovou halou Pohoda
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4) Pozemok na ktorom je vybudovaný skate-park

5) Pozemok na ktorom je vybudované outdoorové lanové centrum.
      1. Telocvičňa, atletický štadión, HZ a ostatné plochy areálu 

       prevádzkovateľ - AŠK Slávia Trnava
Základné údaje
      AŠK Slávia Trnava je vypožiačiavateľom najväčšej časti predmetného areálu:

· Telocvičňa

· Atletický štadión
· Sociálno-prevádzková budova pri atletickom štadióne

· Voľné plochy areálu.
Spôsob zabezpečenia prevádzky
     Zmluva o výpožičke bola uzatvorená v súlade s uzn. č. 121/94 MZ mesta Trnava. V zmysle  tejto  zmluvy   AŠK Slávia Trnava   zabezpečuje   prevádzku  tejto časti areálu 
s vlastnými zamestnancami. Výnimkou je atletický štadión, pri ktorom sa na prácach podieľa aj časť zamestnancov SKaŠZ mesta Trnava, v počte 1,2 pracovníka.

Informácia o cenách

Telocvičňa
Výška vstupného pre verejnosť v roku 2014 – telocvičňa
	Druh vstupenky
	Cena vstupenky

	Školy

Organiz.skupiny

Kluby AŠK Slávia
	  8,30 eura/hod.
16,60 eura/hod.

bezplatne


Atletický štadión

Výška vstupného pre verejnosť v roku 2014 – atletický štadión

	Druh vstupenky
	Cena vstupenky

	Školy bez šatne v rámci vyučovania

Stred.a vys.školy v rámci vyuč.+ šatne

Stred.a vys.školy mimo vyuč. + šatne

Atlet.klub – iba šatne

Ostatné kluby

Organizov.skupiny – 20
Cena vstupenky – 1 osoba
	Bezplatne

4,00 eura/hod.

8,30 eura/hod.

2,20 eura/hod.

8,30 eura/hod.

16,60 eura/hod.

0,80 eura/hod.


Využitie objektu
     AŠK Slávia Trnava využíva v rámci svojej športovej činnosti: telocvičňu,  atletický štadión a sociálno-prevádzkovú budovu pri atletickom štadióne. Tieto športové zariadenia 
sú využívané hlavne hráčmi klubu AŠK Slávia na tréningovú činnosť a majstrovské súťaže. V rámci prenájmu využívajú areál aj školy  na vyučovanie telesnej výchovy.
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Telocvičňa

      V budove telocvične sa nachádza veľká telocvičňa a telocvičňa špecializovaná na džudo. Telocvičňa je využívaná v rámci tréningovej prípravy klubov združených v AŠK Slávia Trnava, ďalej ju využívajú  školy (gymnáziá) a iné športové kluby.  Kluby   združené v AŠK Slávia Trnava využívajú telocvičňu bezplatne, školy a ostatné športové kluby a školy za úhradu nájomného.
Prehľad o využívaní telocvične

	Športový klub
	Počet hodín odtrénovaných

	
	2012
	2013
	2014

	Basketbal - ženy
	793,0
	791,0
	805,0

	Basketbal - muži
	468,5
	341,0
	380,0

	nohejbal
	38,0
	70,0
	45,0

	bedminton
	157,5
	204,0
	210,0

	atletika
	50,5
	70,0
	86,0

	futbal
	24,0
	0,0
	25,0

	Školy
	764,0
	672,0
	672,0

	džudo
	704,0
	940,0
	940,0

	ostatní
	311,5
	280,0
	198,0

	Spolu:
	3311,0
	3368,0
	3361,0


      Atletický štadión
     Súčasťou športového areálu  je aj atletický štadión. V roku 2014 bol štadión sprístupnený  - využívaný v rozsahu 808 hodín.  Športovú a tréningovú činnosť na atletickom štadióne realizujú hlavne členovia Atletického klubu AŠK Slávia, štadión využívali rôzne organizácie na súťaže a kondičnú prípravu.   Na  atletickom štadióne sa uskutočnili taktiež športové podujatia, ktoré usporiadal atletický klub: Tirnavia míting. Memoriály, Letný míting, Trnavské viacboje, Finále atletickej ligy – MSR družstiev dospelých, MSR družstiev dorastu a klubové preteky.  V nasledujúcej tabuľke uvádzame prehľad o počte odtrénovaných hodín.
Prehľad o využívaní atletického štadióna

	Športový klub 
	Počet odtrénovaných hodín

	
	2012
	2013
	2014

	Atletický klub AŠK Slávia
	400
	522
	563

	Školy, ostatní verejnosť
	112
	173
	159

	súťaže
	127
	80
	86

	Spolu:
	639
	775
	808


Ostatné plochy v športovom areáli
· Nohejbalové ihrisko využíva hlavne nohejbalový klub AŠK Slávia, a to na tréningy a taktiež súťaže.  
· Výrazné využitie má hlavne asfaltová dráha pri atletickom štadióne využívaná hlavne verejnosťou (rekreační bežci, korčuliari, bicyklovanie). 

· Ostatné plochy areálu: využívali hlavne materské školy na outdoorové pohybové hry, prechádzky s deťmi, voľnočasové aktivity.
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· V areáli sa uskutočnilo niekoľko podujatí: Športový deň na Slávii, Cyklokrosové preteky – MSR, Festival Trnavská 13, Cyklistické preteky detí na asfaltovej dráhe, Silvestrovská cena v hode bremenom.
· Detské ihrisko je využívané rodičmi s deťmi. 

     Činnosť AŠK Slávia Trnava je zameraná na rôzne druhy športov: tenis, atletika, bedminton, basketbal, nohejbal, futbal, judo, gymnastika. 
      V súlade s uzatvorenou  zmluvou je AŠK Slávia povinný poskytnúť areál na 2 hodiny denne na všestrannú pohybovú aktivitu pre obyvateľov mesta.
Informácia o športovej činnosti klubov AŠK Slávia Trnava

· Atletický klub AŠK Slávia – počet členov klubu: 219
V roku 2014 mal atletický klub 10 reprezentantov SR na medzinárodných podujatiach. Vekové rozpätie je od najmladších žiakov po špičkových reprezentantov.  Klub aj v predchádzajúcom roku uskutočnil súťaže a podujatia (uvedené v časti využívanie atletického štadióna). V predchádzajúcej sezóne sa atlétom klubu podarilo získať 58 medailových umiestnení na M-SR. M.Pešková získala striebornú medailu na Olympijských hrách mládeže.  L.Charfreitag sa pripravoval na splnenie limitu na MS 2015. 
· Basketbalový klub AŠK Slávia ženy – počet členov klubu 55.

Pretekárky sú rozdelené do 5 družstiev (družstvo junioriek a družstvo starších žiačok boli účastníkmi I. ligy, družstvo žien a družstvo mladších žiačok štartovali v oblastných súťažiach, družstvo prípravky zatiaľ nie je zapísané v žiadnej súťaži). V roku 2014 klub zorganizoval 13.ročník Jarmočného turnaja junioriek s medzinárodnou účasťou.  
· Basketbalový klub AŠK Slávia muži – počet členov 35.

Klub združuje tri družstvá – družstvo mužov, družstvo kadetov a družstvo prípravky. Klub zaznamenal pokles členov – dôvodu štúdiá v USA. 
· Klub judo – počet členov klubu: 59 členov + 30 detí v prípravek, spolu 89.

Svoju tréningovú činnosť realizuje v špecializovanej telocvični pre judo. V roku 2014 bolo úlohou klubu nadviazať na úspešnú prácu v dorasteneckých, juniorských a žiackych kategóriách, rozvíjať pohybové schopnosti v žiackych kategóriách. Pretekári majú stabilné úspechy, patria k špičke v rámci SR.  Pretekári sú rozdelení v skupinách podľa veku a výkonnosti od prípravky po seniorské kategórie.   Zúčastňujú  sa  vrcholových súťaží – medzinárodné turnaje, veľké ceny, svetové a európske poháre a majstrovstvá Európy a sveta, Letná svetová univerziáda.  Na týchto pretekoch dosahujú popredné umiestnenia: 14 zlatých medailí, 20 striebroných, 26 bronzových. Úspechy: MSR juniorov a junioriek – Bozay – 1.miesto, MSR žiakov a žiačok – Drgoň 2.miesto, Svetový pohár Bratislava – Komlóšiová 2.-miesto, MSR mužov a žien – Komlóšiová 1.miesto, Petríková 2.miesto, bozay 3.miesto, GP  - Hrnčiar 1.miesto.
· Bedmintonový klub AŠK Slávia – počet členov 32
Hráči sa zúčastňovali turnajov. Žiaci sú zapojení do projektu „Rozvoj mládežníckeho bedmintonu v Trnave“ – kategórie 11 – 17 rokov. V roku 2014 bolo 40. Výročie organizovaného bedminotonu v Trnave. Pri tej príležitosti vydali publikáciu: História bedmintonu v Trnave. 
· Nohejbalový klub AŠK Slávia – počet členov 16
Činnosť klubu bola zameraná na druhú nohejbalovú ligu – západ, nohejbalové turnaje. Klub zorganizoval v priebehu hodnoteného roka tradičné športové podujatia: 
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Trnavský vianočný smeč a 19. ročník Memoriálu Róberta Zwiržinu. Cieľom klubu je rozširovať, omladiť družstvo a sprístupniť tento šport širšej verejnosti.    
Ekonomická informácia                         
Prehľad o výške výnosov a nákladov AŠK Slávia Trnava za roky 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	46 465
	51 251

	
	Z toho dotácia mesta:

             18 000
	

	2013
	46 823
	56 415

	
	Z toho dotácia mesta:

             21 600
	

	2014
	34 371
	44 183

	
	Z toho dotácia mesta:
	

	
	15 000
	


Prehľad o výške nákladov a výnosov atletického štadióna
*Údaje sú čiastočne zahrnuté aj v predchádzajúcej tabuľke (AŠK Slávia)

v predchádzajúcej tabuľke nie sú zahrnuté údaje zúčtované SKaŠZ mesta Trnava
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Hospodársky výsledok

	2012
	2 515
	14 832
	-12 317

	2013
	4 352
	15 937
	-11 585

	2014
	1 840
	19 490
	-17 650


Prehľad o výške nákladov a výnosov telocvične
*Údaje sú zahrnuté aj v tabuľke (AŠK Slávia), okrem nákladov zúčtovaných na SKaŠZ 
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Hospodársky výsledok

	2012
	23 929
	39 794
	  -15 865

	2013
	17 717
	45 583
	              - 27 866

	2014
	15 745
	34 544
	-18 799


Prehľad o výške poskytnutej priamej dotácie za obdobie 2012 – 2014
pre AŠK Slávia, komplex telocvične, atlet. štadióna a ostatnej plochy areálu 
zúčtovanej prostredníctvom SKaŠZ mesta Trnava

(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	45 865

	2013
	48 181

	2014
	76 532
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Informácia o investičných nákladoch realizovaných priamo Mestom Trnava
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška priamej dotácie

	2013
	    5 070

	2014
	412 914


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady spolu: 

z toho: 

tribúna na atletickom štadióne – realizácia
vlajkové stožiare

Prevádzkové náklady

Z toho údržba: 
V rámci údržby:

oprava strechy 

Oprava strechy telocvične
osadenie stožiarov

žalúzie

ostatná údržba

Hygienické zariadenie pre verejnosť – prev.nákl.
ostatné prevádzkové náklady (mzdy, energie, materiál, služby)


	416 279
412 914

3 365

73 167
20 836

9 283

2 639
1 194

1 160
6 560

5 869
46 462




Nepriame dotácie

     Nepriama dotácia je  rozdiel medzi cenou určenou za prenájom nebytových priestorov v zmysle VZN a bezplatným užívaním priestorov. 

  Okrem nebytových priestorov sú predmetom výpožičky aj pozemky. Vzhľadom na skutočnosť, že cenu za pozemky na športové účely neupravuje žiadne nariadenie mesta, uvádzame iba prehľad o výmere týchto pozemkov v členení na ihriská a ostatnú plochu.
Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	20 438

	2013
	20 808

	2014
	21 321


Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmerav m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	AŠK Slávia
	Atletický štadión
	   28858
	Ostatná plocha: cesty,zastav.plocha, ostat.plocha na šport
	96715

	
	Ihriská spolu:
	   28858
	Ost. plocha spolu
	96715

	Pozemky spolu:
	125573 m2


                                                                      3-19/1/35
                                     2. Tenisové ihriská 

Základné údaje
Táto časť obsahuje:
· 12 tenisových ihrísk, z ktorých 3 ihriská môžu byť v zimnom období prekryté nafukovacou halou
Spôsob zabezpečenia prevádzky
     Tenisové ihriská sú z hľadiska spôsobu zabezpečenia prevádzky rozdelené na:
1) 3 tenisové ihriská. Prevádzkovateľom týchto ihrísk je v súlade s uzn. MR Trnava - OZ Slávia o.z. Trnava. Pri využívaní ihrísk je klub povinný viesť evidenciu príjmov a výdavkov spojených s hospodárením a využívaním ihrísk, viesť evidenciu spôsobu a výšky využiteľnosti ihrísk a predkladať informácie SKaŠZ mesta Trnava. Zároveň je klub povinný umožniť SKaŠZ mesta Trnava kontrolu súvisiacu s hospodárením a využívaním ihrísk. V súlade s uznesením MR bola pôvodná zmluva uzatvorená do 31. 3. 2008. Predĺženie na obdobie do 31.3.2009 bolo schválené uzn. MR č. 526/2009, následne bolo uzn. č. 765/2010  schválené predĺženie trvania zmluvy na dobu neurčitú. Zmluva bola uzatvorená medzi SKaŠZ mesta Trnava a OZ Slávia o.z. Trnava.

2) 9 tenisových ihrísk. Prevádzkovateľom týchto ihrísk je v súlade s uzn. MZ Trnava -  TC Slávia a.s. Trnava, a to na dobu určitú v trvaní 30 rokov. Zmluva bola uzatvorená medzi mestom Trnava a spoločnosťou TC Slávia Trnava a.s.

Tri tenisové ihriská – prevádzkovateľ OZ Slávia Trnava o.z.

Využitie objektu
	Obdobie
	Otváracie hodiny

	Apríl - október
	8.00 – 20.00


Výška vstupného pre verejnosť 

	Druh vstupenky
	Cena vstupenky

	PO-PI do 14.00

PO-OU 14.00 – 20.00

SO-NE
	 4,0  eura/hod.

 6,0 eura/hod.

 5,0 eura/hod.


Celková využiteľnosť tenisových ihrísk:

	Využiteľnosť ihrísk
	Percento využitia

	
	2012
	2013
	2014

	PO – PI:   8.00 – 15.00 

PO – PI: 15.00 – 19.00 


	40% - Šport. Gymnázium, Akadémia Bl. Laury, Arcibisk.gym., OZ, verejnosť

90% - z toho:

· 75 % - tréningy súťažní hráči klubu

· 25% - ostatní členovia, verejnosť
	40% využiteľnosť - športové gymnázium, Pedagog. akadémia bl. Laury, OZ, verejnosť

90% využiteľnosť – z toho:

· 80 % - tréningy súťažní hráči klubu

· 20% - ostatní členovia, verejnosť
	40% využiteľnosť - športové gymnázium, Pedagog. akadémia bl. Laury, OZ, verejnosť

90% využiteľnosť – z toho:

· 80 % - tréningy súťažní hráči klubu

· 20% - ostatní členovia, verejnosť

	S+N
	60% - súťaže hráčov OZ,ostatní členovia klubu, verejnosť
	60% využiteľnosť – súťaže hráčov OZ, ostatní členovia klubu, verejnosť
	60% využiteľnosť – súťaže hráčov OZ, ostatní členovia klubu, verejnosť
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· Klub usporiadal počas roku 2014 rôzne športové podujatia (HTO pre deti do 10 rokov, Oblastné kolo detských davis cup a fed cup do 10 rokov, Celoštátny turnaj starších žiakov, Celoštátny turnaj mladších žiakov, Celoštátny turnaj dorastu. 
· Hráči klubu využívali tenisové ihriská bezplatne. Hráči klubu sa zúčastnili regionálnych súťaží družstiev v týchto kategóriách: staršie žiačky – 2.miesto, družstvo detí do 10 rokov 3.miesto, družstvo dorasteniek postupilo do najvyššj regionálnej súťaže.   
· Počet členov klubu: 41
Ekonomická informácia
Prehľad o výške výnosov a nákladov OZ Slávia Trnava  za obdobie  2012 - 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	    5 070
	4 900

	
	Z toho dotácia mesta:

       500
	

	2013
	    1 300
	1 200

	
	Z toho dotácia mesta:

                   500
	

	2014
	    2 400
	2 600

	
	Z toho dotácia mesta:

    1 000
	


Prehľad o výške poskytnutej priamej dotácie 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	   500

	2013
	   500

	2014
	1 000


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady

Prevádzkové náklady – oprava antuky
	0

1 000


Deväť tenisových ihrísk – prevádzkovateľ TC Empire  Trnava a.s. 
     Zmluva o výpožičke 9 tenisových ihrísk je uzatvorená medzi mesto Trnava a TC Slávia Trnava a.s.  

Využitie objektu
Prevádzková doba
	Obdobie
	ČAS

	Zimné obdobie
	7.00 ​ - 22.00

	Letné obdobie
	8.00 – 20.00
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Výška vstupného pre verejnosť 

	Druh vstupenky
	Cena vstupenky

	letné obdobie
zimné obdobie
	ө   6 eur/hod.
ө 15 eur/hod.


Využiteľnosť ihrísk z hľadiska skladby hráčov

	Využiteľnosť ihrísk podľa skladby hráčov
	Percento využitia

	
	2012
	2013
	2014

	Členovia klubu

Verejnosť, športové gymnázium
	 64 %

36 %
	Nedodaný údaj
	11 178 hodín
nedodaný údaj


· Podľa predloženej informácie TC Empire klub združuje 170 hráčov vo všetkých vekových kategóriách, ktorí absolvujú tréningový proces na tenisových ihriskách. Hráči klubu získali na zimných majstrovstvách 30 medailí, na letných majstrovstvách 29 medailí. Majstrami Slovenska sa stali Stankovská, Stará, Kmošková, Šenkárová, Pavličková, Kupková, Kurtin. 
· Hlavným účelom využitia tenisových ihrísk je profesionálna športovú príprava hráčov
Ekonomická informácia
Prehľad o výške výnosov a nákladov TC Slávia a.s. Trnava  roky 2012-2014
(údaje sú uvedené v eurách)
	
	Cena v eurách

	
	2012
	2013
	2014

	Výnosy
	Nedodaný údaj
	Nedodaný údaj
	nedodaný údaj

	Z toho: Tržby z prevádzky

             Ostatné príjmy
	
	
	

	Náklady
	Nedodaný údaj
	Nedodaný údaj
	nedodaný údaj


Náklady vynaložené TC Slávia a.s. na údržbu v rokoch 2012 - 2014
Údaje sú uvedené v eurách

	Druh prác
	Cena prác

	Rekonštrukcia tenisových ihrísk

Osvetlenie

Oplotenie, nátery tribún, vybavenie kurtov
	  118 887
      9 000

Nedodaný údaj


Na prevádzku tenisových ihrísk nebola vyčlenená dotácia z rozpočtu mesta
  Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke pre Tennis Club AŠK Slávia Trnava

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	OZ Slávia Trnava
	tenisové ihriská
	2414
	Ostatná plocha: 
	0

	TC Slávia Trnava
	Tenisové ihriská 
	7545
	
	

	Pozemky spolu:
	9959 m2
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                    3. Pozemok pod športovou halou Pohoda 

                                 vypožičiavateľ – BDN Trnava. s.r.o.
       S týmto subjektom je uzatvorená zmluva o výpožičke pozemku športového areálu vo výmere 945 m2, na ktorom BDN s.r.o. vybudoval športovú halu squash,  podľa uzn. 244/2000 MZ. Zmluva bola uzatvorená po predložení kolaudačného rozhodnutia 30. 10. 2003. V roku 2006 sa v športovej hale poskytovali služby zamerané na rôzne druhy športov.  Uznesením  č. 293/2008  MZ  bolo  schválené  rozšírenie  pozemku na dostavbu 
športovej haly Pohoda pre spoločnosť BDN spol.s.r.o. Trnava o 400 m2. Následne bola  v roku 2008 uzatvorená zmluva o budúcej zmluve, v zmysle ktorej BDN s.r.o. dobudovala športovú halu a poskytla SKaŠZ mesta Trnava v rámci výpožičky priestory na šatne pre zamestnancov zabezpečujúcich prevádzku futbalových ihrísk. Po ukončení stavby bola uzatvorená zmluva o výpožičke v súlade s citovaným uzn. MZ mesta Trnava. V priestoroch športovej haly sú vytvorené podmienky pre rôzne druhy športov: aerobic, stolný tenis, squash, posilňovňa. 
     Údaje o ekonomickej časti neuvádzame, prevádzka nie je dotovaná zo strany vlastníka pozemku – mesta Trnava. Údaje o športovej činnosti realizovanej v roku 2014 prevádzkovateľ napriek výzve neposkytol.
Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihriska
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	BDN Trnava
	
	0
	Ostatná plocha: 
	1345

	Pozemky spolu:
	1345 m2


                                       4. Skate - park 

                                   vypožičiavateľ – RELAX s.r.o. 
Využitie objektu
     S týmto subjektom bola v zmysle uzn. č. 118/2003 MZ mesta Trnava uzatvorená zmluva o budúcej zmluve na výpožičku pozemku vo výmere 2000 m 2 na vybudovanie skate-parku. Skate-park bol zo strany RELAX s.r.o., Trnava vybudovaný v celkovej hodnote 112 627 eur. Následne bola dráha uvedená do prevádzky.
      V roku 2014 sa uskutočnili na dráhe 2 súťaže, celkový počet návštevníkov prevádzkovateľ uvádza v rozpätí od 210 – 230 návštevníkov. Pri súťažiach nie je určené vstupné. Ďalšie údaje neboli zo strany prevádzkovateľa poskytnuté. 
Ekonomická informácia
Prehľad o výške výnosov a nákladov Relax s.r.o. za obdobie  2012 - 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	Nedodaný údaj
	10 000

	
	        500
	

	2013
	Nedodaný údaj
	10 000

	
	        500
	

	2014
	nedodaný údaj
	10 000

	
	Z toho dotácia mesta:

           0
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Prehľad o výške poskytnutej priamej dotácie vlastníka na skate park za 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	     500

	2013
	     500

	2014
	        0


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Prevádzkové náklady – bežná údržba
	0


     Podľa údajov prevádzkovateľa bola zrealizovaná rekonštrukcia poškodených prekážok a nákup nových prekážok – prevádzkovateľ neudáva hodnotu zrealizovaných prác

Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke na vybudovanie skate-parku

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	RELAX s.r.o.
	
	2000
	Ostatná plocha: 
	0

	Pozemky spolu:
	2000 m2


4. Outdoorové lanové centrum vypožičiavateľ  
Miesta pre mladých
      V súlade s uzn. č. 970/2006 MZ mesta Trnava bola so združením Miesta pre mladých uzatvorená zmluva o budúcej zmluve o výpožičke pozemku v športovom areáli Trnava, Rybníkova 16, v celkovej výmere 1100 m2 , na vybudovanie Outdoorového lanového centra, s termínom realizácie do 30. 6. 2007. Pôvodný termín ukončenia realizácie bol predĺžený, nakoľko bol viazaný na získanie finančných prostriedkov zo strany investora – združenia Miesta pre mladých. Outdoorové lanové centrum bolo vybudované a otvorené v mesiaci november 2008. Následne bola uzatvorená zmluva o výpožičke pozemku.
      Lanové centrum poskytuje záujemcom podmienky na realizáciu tohto druhu športu.
Využitie objektu
Prevádzková doba
	Obdobie
	ČAS

	Mesiace 
Otváracie hodiny
	4.4. – 26.9. 2014   

PO, UT, PI – 14.00-19.00, SO – 14.00-19.00, NE – 14.00 –19.00


Predané produkty
	Druh produktu
	Počet

	
	2012
	2013
	2014

	Detské okruhy 
	3754
	3762
	3746

	Lezecké okruhy
	1252
	1211
	1218


Návštevníkmi sú hlavne deti do 10 rokov
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Údržba a úpravy realizované prevádzkovateľom v roku 2012 - 2014
	Práce
	Cena v eurách

	Domček so šmykľavkou + dve hojdačky

Zámková dlažba pri drevenej budove

Markíza

Meracie hodiny

Prístavba hyg.zariadenia s kanalizač.a vodovod.šachtou
Altánok

Veľká lanovka s tobogánom

Nátery a výmena drevených častí

Revízie a výmena istiacej techniky

vybudovanie šmykľavky s toboganom 
	1 600

1 300

400

200

1 700

1 987

9496

2 097
2 144
626


Súhrn údajov za športový areál Trnava, Rybníkova 16
Výška poskytnutej priamej dotácie na športový areál súhrnne 
Údaje sú uvedené v eurách)
	Časť objektu
	Dotácia na prevádzku
	Dotácia na invest.práce
	Priama dotácia spolu

	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	Futbalové ihriská
	92 853
	95 129
	115 954
	26 917
	5 042
	13 632
	119 770
	100 171
	129 586

	AŠK Slávia
	45 865
	48 181
	73 167
	0
	5 070
	416 279
	45 865
	53 251
	489 446

	OZ Slávia
	500
	500
	1 000
	0
	0
	0
	500
	500
	1 000

	RELAX s.r.o.
	500
	500
	0
	0
	0
	0
	500
	500
	0

	OLC a Pohoda
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Spolu:
	139 718
	144 310
	190 121
	26 917
	10 112
	429 911
	166 635
	154 422
	620 032


    V tabuľke sú zapracované dotácie poskytnuté prostredníctvom rozpočtu SKaŠZ mesta Trnava a priamo z rozpočtu vlastníka – mesta Trnava
Technický stav a vybavenie športového areálu  
Súčasný technický stav objektu

  V období posledných rokov boli v rámci skvalitnenia technického stavu zrealizované práce: rekonštrukcia atlet.štadióna, rekonštrukcia  osvetlenia  na  vonkajšom ovále,  rekonštrukcia  strechy  telocvične, soc. zariadení atletickej  budovy a práce  v rozsahu:

	Druh prác                                       
	Cena prác v eurách

	Nákup atletického vybavenia

Nákup dlhodobého hmotného majetku + mobiliár
Údržba (rekonštrukcia kotolne,úprava kúpaliska, oprava statiky,
Prístupová plocha k tenisovým ihriskám
Prístavba telocvične – futbalové šatne

Technika na údržbu

Chodník pre peších

Rekonštrukcia šatní v telocvični

Prístrešok pre občerstvenie
Oplotenie

Rozhlasová aparatúra

Atletické náradie

PD na rekonštrukciu soc.budovy

Oplotenie lanového centra

Rekonštrukcia šatní
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Rekonštrukcia soc.-prevádzkovej budovy

Nákup vretenovej kosačky

Rekonštrukcia hygienických zariadení telocvične

Rekonštrukcia hygienických zariadení pre verejnosť

Záhradná technika

Náter strechy telocvične + oprava časti strechy telocvične
Údržba telocvične

Tribúna na atletickom štadióne PD+realizácia
	31 527
  8 039
23 833
2 158
386 377
9 759
9 029

28 746
    3 817
57 027

3 950
3 353
2 124
3 519
32 326 
29 899 
14 273
20 899
35 379

1 290
17 578
7 494
417 984 

	Celkom
	1 150 380


Skvalitnenie objektu v budúcom období
       Pre skvalitnenie športovej činnosti a technického stavu by  v budúcom období bolo  potrebné zrealizovať nasledovné práce:
	práce
	
	Cena v eurách

	Zateplenie telocvične                                                                                    

Vybudovanie sociálno-prev.budovy 

Nová palubovka telocvične

Nové osvetlenie telocvične
	
	116 180

829 850

16 600

16 600


C. Športové areály – prevádzka zabezpečovaná nájomcom na základe 
    uzatvorenej nájomnej zmluvy
Do tejto kategórie patria:

1) Mestský zimný štadión

2) Kúpalisko Kamenný mlyn
1. Mestský zimný štadión
Základné údaje
Zimný štadión je využívaný hlavne na ľadové športy.  V objekte sa nachádza:

· Hlavná  ľadová plocha s rozmermi 60 m x 30 m.

· Tréningová ľadová plocha s rozmermi 60 m x 28 m. Vybudovaním opláštenia  tejto ľadovej plochy, ktorá je využívaná hlavne na verejné korčuľovanie, za zlepšili podmienky hlavne pre návštevníkov (využitie plochy už nekomplikujú poveternostné podmienky). Kapacita ľadovej plochy je 450 osôb.
· Ostatné priestory tohto rozsiahleho objektu slúžia ako šatne, sociálne zariadenia a sprchy pre návštevníkov, priestory na technológiu potrebnú na zabezpečenie prevádzky, miestnosti pre personál, kancelárie a pod.
· Veľká časť priestorov je vyčlenená na prenájom, napr. kancelárie, služby, obchody, zo športovej činnosti je to hlavne prevádzka fitnes centra, predajňa športových potrieb a pod.

· Pri objekte MZŠ je situovaná aj tržnica, využívaná ako mestské trhovisko.
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Spôsob zabezpečenia prevádzky
      Na prenájom Mestského zimného štadióna a kúpaliska Kamenný mlyn bola v súlade s uzn. č. 340/96 MZ mesta Trnava uzatvorená nájomná zmluva s P. Pejkovičom – EKO REKREA Trnava, s podmienkou zachovania účelu využitia.

   Výhodou tohto spôsobu zabezpečenia prevádzky je skutočnosť, že obidve zmluvné strany sú platcami DPH, čo umožňuje SKaŠZ mesta Trnava ako prenajímateľovi uplatňovať pri tomto objekte daň z pridanej hodnoty v plnej výške pri všetkých tovaroch a službách obstarávaných v súlade s uzatvorenou nájomnou zmluvou. SKaŠZ mesta Trnava je platcom DPH od 1.10.2004. Počas tohto obdobia bola v rámci odpočtu DPH na objekte MZŠ a kúpalisko Kamenný mlyn ušetrená finančná čiastka 806 940 eur.
Prevádzková doba
	Časť štadióna/obdobie
	Otváracia doba

	Hlavná ľadová plocha:

8,5 mesiaca( 12.7. – 31.3.)

Tréningová ľadová plocha:

5,5 mesiac (október – polovica marca)
	6.00 – 23.00 hod.

6.30 – 22.30


Informácia o cenách v roku 2014
Verejné korčuľovanie - jednotlivci
	Vstupenka
	Cena

	Dospelí

deti
	1,50 eura

1,00 eura


Informácia o cenách v roku 2014
Verejné korčuľovanie - skupiny
	Vstupenka
	Cena

	Ľadová plocha pre org.skupiny

18.00-21.30   Po - Pi
21.00-22,30   Po – Pi

21.30- 23.00  Po- Pi

  7.00 -14.00  So – Ne

14.30–21.30  So – Ne

21.00 -22.30  So -  Ne

21.30 -23.00  So -  Ne
	160,00  eur/1,5 hod.

150,00  eur/1,5 hod.

140,00  eur/1,5 hod.

150,00  eur/1,5 hod.

160,00  eur/1,5 hod.

150,00  eur/1,5 hod.

140,00  eur/1,5 hod


Informácia o cenách určených pre športové kluby v roku 2014
	druh
	Hokejový klub
	Krasokorč.klub
	

	Žiaci do 18.00 hod.

Juniori, dorast, muži do18.00

Všetky kateg. Od 18.-20. v limite

Všetky kateg.po vyčerp. lim.do 20.00

Všetky kateg. po 20.00 aj pri nevyč.lim.
	1,00 eura/hod.

2,00 eura/hod.

4,00 eura/hod.

25,00 eura/hod.

        90,00 eura/hod.
	1,00 eura/hod.

2,00 eura/hod.

4,00 eura/hod.

25,00 eura/hod.

90,00 eura/hod.
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Informácia o výške limitu na zvýhodnené ceny pre športové kluby 

	Klub
	Počet hodín záväzného limitu

	Hokejový klub

Krasok.klub


	280 hodín pri prevádzke 1 plochy

320 hodín pri prevádzke 2 plôch

300 hodín august

120 hodín inline plocha

70 hodín pri prevádzke 1 plochy

110 hodín pri prevádzke 2 plôch

30 hodín inline plocha

70 hodín pri prevádzke 1 plochy


Využitie objektu
      Tento objekt využívajú na svoju tréningovú činnosť hlavne registrované športové kluby    zamerané   na    ľadové   športy,    ďalej   verejnosť   a   organizované    skupiny návštevníkov.  Údaje o využiteľnosti objektu a skladbe jeho návštevníkov sú uvedené v nasledujúcej tabuľke.
Prehľad o návštevnosti Mestského zimného štadióna – ľadová plocha
	Druh využitia
	Počet hodín

	
	2012
	2013
	2014

	Hokejový oddiel
	2335,75
	2509,25
	2469,25

	Rýchlokorčul.odd
	7,00
	0,00
	0,00

	Krasokorč. odd.
	711,50
	831,75
	862,25

	Verejné korčuľ.
	828,25
	784,25
	688,00

	Neorganiz. šport.
	1791,00
	1782,75
	1666,50

	Šport. reprezent.
	66,25
	440,75
	263,50

	Neobsadené hod.
	202,75
	557,75
	445,75

	Počet prev. hod.
	5 942,50
	6906,50
	6395,25

	Percento využitia
	96,59%
	91,92%
	93,03%


Počet návštevníkov – verejné korčuľovanie
	Verejné korčuľovanie - počet návštevníkov 

	2012
	2013
	2014

	33 800
	30 723
	34 253


Percento využiteľnosti podľa jednotlivých kategórií

	Kategória
	Počet hodín
	%  z využit. hodín

	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	Športové kluby
	3120,50
	3341,00
	3331,5
	54,37%
	52,62%
	52,09%

	Verejné korčuľovanie
	828,25
	784,25
	688,0
	14,43%
	12,36%
	10,76%

	Ostatní-org.skupiny
	1791,00
	2223,50
	1930,0
	31,20%
	35,02%
	30,18%


     V priestoroch Mestského zimného štadióna v Trnave zabezpečujú svoju činnosť hlavne:
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· Hokejový klub Trnava.

           Hokejový klub realizuje v priestoroch Mestského zimného štadióna tréningový proces a zároveň aj zápasy podľa vylosovania. V roku 2014 združoval klub 250 hráčov v 6 kategóriách: muži – I. liga, juniori – 1. Liga – skončili základnú časť na 3.mieste,  dorast – 1. Liga – cieľ  postúpiť do Extraligy dorastu bol v tejto kategórii splnený, starší žiaci (samostatne 9. a 8. ročník) – 9. ročník hráči odohrali 40 zápasov, z toho 8 výhier, hráči 8. ročník odohrali 40 zápasov z toho 5 výhier. Mladší žiaci (7. ročník -   pôsobili v najvyššej súťaži mladších žiakov, družstvo 6. Ročník), družstvo 5. ročník – hrali nesúťažné zápasy. Deti v prípravke (4 a 3  ročník) hrajú minihokej formou turnajov. Predprípravka sa skladá z chlapcov a dievčat 2. a 1. ročníka základný škôl. Klub má niekoľko základných cieľov a úloh: stabilizácia družstva dorastu v najvyššej súťaži, skvalitňovanie tréningového procesu vo všetkých kategóriách, náborová činnosť – za účelom zvýšenia počtu športujúcich detí v meste Trnava.  
· Krasokorčuliarsky klub Trnava
     Krasokorčuliarsky klub Trnava  využíva priestory Mestského zimného štadióna hlavne na tréningový proces. Klub nedodal požadované údaje o svojej činnosti. V roku 2014 klub zorganizoval v priestoroch Mestského zimného štadióna v Trnave turnaj Tirnavia Ice Cup – 7. ročník, s medzinárodnou účasťou. 
Ekonomická informácia – Mestský zimný štadión a Kamenný mlyn
     Objekt Mestský zimný štadión je zariadenie, ktoré vyžaduje pomerne vysoké náklady na   prevádzku,    hlavne  na  energiu,   vodu  a  údržbu    objektu. V súlade s uzatvorenou 
nájomnou zmluvou zabezpečoval do roku 2001 finančné krytie prevádzky v plnom rozsahu nájomca. Z dôvodu negatívnych vplyvov na hospodárenie objektu, bola nájomná zmluva  v   súlade  s  uzn. 324/2004 MZ  mesta Trnava od 1. 7. 2004  upravená. V zmysle tejto  úpravy  vlastník objektu určuje  nájomcovi  ceny  za využívanie ľadovej plochy pre 
športové kluby, ktoré zabezpečujú svoju činnosť v priestoroch objektu. Zároveň určuje limit hodín, v ktorých môžu športové kluby využívať ľadovú plochu za zvýhodnené sadzby. Rozdiel nákladov medzi cenou určenou vlastníkom zariadenia pre športové kluby a cenou určenou na základe predloženého rozpočtu, nájomca vyfakturuje správcovi zariadenia – SKaŠZ mesta Trnava. Týmto spôsobom je športovým klubom poskytovaná nepriama dotácia pre ich športovú činnosť.
       Podľa podmienok dohodnutých v nájomnej zmluve je nájomca taktiež povinný odvádzať nájomné vo výške 10% z tržieb. Nájomné vytvára fond, ktorý sa využíva na opravy a údržbu objektu. Práce investičného charakteru zabezpečuje vlastník objektu – mesto Trnava.
Prehľad o výške príjmov a výške nájomného za roky 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Celková výška

príjmov
	Nájomné – 10% z príjmov – určené na údržbu objektu

	2012
	599 942
	 59 994

	2013
	617 357
	 61 736

	2014
	605 040
	60 504
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Informácia o výške a skladbe príjmov za roky 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)
	Príjmy:
	2012
	2013
	2014

	Zimný štadión

Prevádzka
	446 157
	446 143
	464 374

	In - line plocha
	3 391
	1 772
	2 149

	Burza
	0
	13
	0

	Tržnica
	23 145
	26 322
	25 866

	Nebytové priestory
	68 927
	71 448
	81 829

	Kúpalisko
	58 322
	71 659
	30 822

	Ostatné príjmy (reklama)
	0
	0
	0

	Príjmy spolu:
	599 942
	617 357
	605 040


Výsledok hospodárenia za obdobie rokov 2012 – 2014
 (údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Výsledok hospodárenia

	2012
	604 837
	578 282
	26 555

	2013
	618 539
	591 984
	26 555

	2014
	598 120
	571 565
	26 555


Priama dotácia  na Mestský zimný štadión
Údaje sú uvedené v eurách
	Úhrada za  šport. kluby - príspevok
	Dotácia na údržbu
väčšieho rozsahu
	Investičné práce
	Priama dotácia spolu

	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	273 200
	260 200
	280 200
	0
	7 640
	104 765
	7 460
	0
	0
	280 660
	267 840
	384 965


Údaje o využití dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady – 
Prevádzkové náklady

Z toho:
oprava strechy
projekt termovykurovania

Rozdiel medzi prev.cenou a cenou pre kluby 
	0
384 965
104 165
600

280 200


      Mestský zimný štadión a kúpalisko Kamenný mlyn patria medzi účtovné strediská organizácie, pri ktorých sa vyskytuje výhradne činnosť podliehajúca DPH. Organizácia má síce povinnosť fakturácie DPH a zdanenia nájomného ale zároveň  je oprávnená uplatňovať odpočet DPH v plnom rozsahu pre všetky činnosti súvisiace s ustanoveniami 
dohodnutými v nájomnej zmluve, napr. fakturácia služieb za prevádzku objektu a jeho údržbu zo strany nájomcu a všetky investičné náklady, ktoré v súlade s nájomnou zmluvou zabezpečuje prenajímateľ. 
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Týmto spôsobom bola ušetrená finančná čiastka:
	rok
	Úspora  (uplat.DPH) v eurách

	2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014
	128 295

124 079

110 204

  87 985

  66 810

  59 410

  56 132

  54 507

  75 968

	spolu
	763 390


Nepriame dotácie
      Vzhľadom na vysoké prevádzkové náklady cena za využívanie areálu pre športové kluby a pre verejnosť nie je určená v plnej výške ale vo výške prijateľnej pre túto kategóriu športovcov. Z tohto dôvodu  mesto Trnava ako vlastník objektu poskytuje v rámci využívania areálu nepriame dotácie pre športové kluby a verejnosť. Nepriama dotácia  predstavuje  rozdiel medzi  cenou  fakturovanou na prenájom ľadovej plochy pre 
športové kluby a cenou za prevádzkové náklady potrebné na výrobu ľadovej plochy. V rámci nepriamej dotácie je vyčíslená aj cena za výpožičku nebytových priestorov poskytnutých športovým klubom v predmetnom objekte.
Prehľad o výške nepriamej dotácie za roky 2012 – 2014
*(údaje sú uvedené v eurách)
	Športový klub
	Výška nepriamej dotácie

	
	2012
	2013
	2014
	Spolu

	Hokej. klub
	238 830
	255 562
	256 881
	751 273

	Rýchl. odd.
	636
	0
	0
	636

	Kras .odd.
	64 513
	76 094
	79 316
	219 923

	Verejnosť
	45 175
	42 795
	27 877
	115 847

	SZĽH***
	5 498
	23 459
	4 357
	33 314

	Ostatné kluby
	0
	3 019
	2 724
	5 743

	Spolu:
	354 652
	400 929
	371 155
	1 126 736


*** V prípade SZĽH sa jedná o záväzok vyplývajúci zo zmluvy o poskytnutí príspevku na rekonštrukčné práce MZŠ. SZĽH má podľa zmluvy nárok na nárok  na 100 bezplatných hodín ročne.
Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu

   V predchádzajúcom období bola zrealizovaná rekonštrukcia chladenia, strechy na strojovni, trafostanice a sociálno-prevádzkovej budovy a bola vybudovaná  nová  šatňa  pre hokejistov. V rámci vybavenia bola zakúpená in-line plocha a umývací stroj. Nakoľko sa jedná o rozsiahly objekt, vyžaduje značne vysoké náklady na bežnú údržbu a údržbu väčšieho rozsahu. V období od roku 2003 boli zrealizované práce:

	Práce
	  Cena prác v eurách

	Sklenená výplň okolo tréningovej ľadovej plochy

Rekonštrukcia strechy
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PD a realizácia opláštenia II. ľadovej plochy (skvalitnenie a odhlučnenie)

Stavba parkoviska

Rekonštrukcia strojovne a šatní

Sanácia a oprava strechy

Výmena okien

Nákup rolby

Rozšírenie šatní pre mužov

Autonómny systém varovania obyvateľstva

Úprava monitoringu úniku čpavku

oprava strechy
	19 319
37 775
                         440 351
76 147
489 112
142 535
20 116
94 603
6 719
7 460
7 640
104 165 

	Celkom
	1 445 942


Návrh na skvalitnenie objektu v budúcom období

      Pre ďalšie udržiavanie a  skvalitňovanie  technického stavu objektu, úsporu energií  a vybavenia objektu by bolo potrebné v budúcom období zabezpečiť:
	práce
	
	C Cena v eurách

	Rekonštrukcia chladiaceho systému

Rekonštrukcia výmenníkovej stanice

Rekonštrukcia objektu

Zatvorenie priestoru medzi  ľadovými plochami

Obnova náteru na konštrukciách ľad. plôch
	
	39 833

132 776

331 940

165 970

232 357


2. Kúpalisko Kamenný mlyn

Základné údaje
     Kúpalisko Kamenný mlyn patrí do kategórie prírodných kúpalísk s nevyhrievanou vodou a okolitým trávnatým terénom. Jeho kapacita je 2200 návštevníkov.

Spôsob zabezpečenia prevádzky
     Objekt je v prevádzke počas každej letnej sezóny, v období jún – august, v závislosti od poveternostných podmienok. Jeho prevádzku zabezpečuje na základe uzatvorenej nájomnej zmluvy, spolu s Mestským zimným štadiónom v Trnave, P. Pejkovič – EKO-REKREA Trnava.
Informácia o cenách vstupného v roku 2014
	Vstupenka
	Cena

	Dospelí

deti
	1,50 eura
1,00 eura


Využitie objektu
     Kúpalisko Kamenný mlyn je v každej letnej sezóne využívané na rekreačné aktivity pre obyvateľov mesta Trnava a jeho návštevníkov. Počet návštevníkov v letnej sezóne je závislý hlavne od poveternostných vplyvov.
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Prehľad o návštevnosti kúpaliska – sezóna 2012 - 2014
	Počet prevádzkových dní
	Počet návštevníkov
	Priemerná denná návštevnosť

	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	79
	77
	84
	47 215
	59 413
	23 694
	598
	772
	282


Ekonomická informácia
    Údaje o výnosoch a nákladoch tohto zariadenia sú uvedené v ekonomickej informácii týkajúcej sa prevádzky Mestského zimného štadióna, a to vzhľadom na skutočnosť, že prevádzku obidvoch zariadení upravuje spoločná nájomná zmluva. V tejto časti uvádzame iba prehľad o výške príjmov kúpaliska.

Prehľad o výške príjmov z kúpaliska a výške nájomného

(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška príjmov
	Nájomné – 10% z tržieb

	2012
	58 322
	5 832

	2013
	71 659
	7 166

	2014
	30 822
	3 082


Priama dotácia mesta na kúpalisko Kamenný mlyn

Údaje sú uvedené v eurách
	Dotácia na údržbu

I. kosenie podľa zml.
	Investičné práce
	Priama dotácia spolu

	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	3 114
	4 830
	2 724
	0
	0
	0
	3 114
	4 830
	2 724


Údaje o využití dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady – 

Prevádzkové náklady – údržba zelene a výrub stromov
	0

2 724


Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu
     Od vybudovania kúpaliska Kamenný mlyn bolo zo strany vlastníka objektu  investíciou iba zakúpenie nových sanitárnych kontajnerov, do ktorých boli umiestnené šatne (prezliekárne pre návštevníkov), priestor pre zamestnancov a hygienické zariadenia a nákup čistiaceho stroja.
	Práce
	Cena prác v eurách

	Sanitárne kontajnery (hygienické zariadenia, šatne)

Zatrávňovacia dlažba

Čistiaci stroj
	41 260
996
660

	Celkom
	42 916
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Skvalitnenie objektu v budúcom období

      Technológia kúpaliska je pre dnešné podmienky nevyhovujúca a je nevyhnutné  zrealizovať  jeho  celkovú  rekonštrukciu,  ktorá  by vyžadovala vysoké finančné náklady.

S prihliadnutím na rok vybudovania kúpaliska (1971) a skutočnosť, že od tohto obdobia nebola zo strany vlastníka realizovaná žiadna rekonštrukcia a modernizácia spôsobila, že kúpalisko  má  nevyhovujúcu  technológiu,   ktorá  nemôže  spĺňať požiadavky súčasných 
noriem. Jedná sa hlavne o absenciu recirkulačného zariadenia, takže je veľmi náročné zabezpečovať prípustné medzné hodnoty hlavne v mikrobiologických ukazovateľoch. Napriek úpravám, ktoré boli zrealizované zo strany súčasného prevádzkovateľa kúpaliska (vybudovanie studne a brodísk z troch strán bazénu, zakúpenie prístroja zabezpečujúceho priebežné chlórovanie vody počas kúpania), uvedené kúpalisko nevyhnutne vyžaduje celkovú rekonštrukciu a modernizáciu, ktorá by mala vyriešiť bazén s povrchom zodpovedajúcim súčasným normám, vybudovanie šatní a sociálnych zariadení a hlavne modernú technológiu na obsluhu bazéna,  s recirkulačným zariadením. Na skutočnosť, že modernizácii kúpaliska Kamenný mlyn je potrebné venovať pozornosť opakovane upozornili aj pracovníci Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Trnave. Takže problém kúpaliska Kamenný mlyn vyrieši až jeho celková rekonštrukcia.
D. Športové areály – prevádzka zabezpečovaná športovými klubmi na 
    základe uzatvorených zmlúv o výpožičke

V tejto kategórii sú zaradené:

1) Areál zdravia Modranka

2) Športový areál J. Slottu  45 (areál Lokomotíva)

3) Športový areál Šafárikova ul., Trnava

4) Detské ihrisko Prednádražie

5) Strelnica Štrky
6) Časť nebytových priestorov kultúrneho domu Kopánka
7) Futbalový štadión Antona Malatinského
1.Areál zdravia Modranka
      Celý areál je predmetom zmlúv o výpožičke, ktoré sú uzatvorené so športovými klubmi. Z hľadiska zabezpečenia prevádzky podľa jednotlivých prevádzkovateľov je možné rozdeliť areál na jednotlivé časti:

A) Hlavná budova, malá telocvičňa, veľká telocvičňa, ihriská, posilňovňa, sauna, tribúny.

B) Kolkáreň

C) Tenisové ihriská v počte 2 ks

D) Plocha pre automodelársku dráhu
A/ Hlavná budova, telocvične, ihriská, tribúny 

Prevádzkovateľ ŠK Modranka 
Základné údaje
     Časť areálu, ktorej prevádzku zabezpečuje klub ŠK Trnava Modranka Areál zdravia obsahuje:
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· hlavná budova

· malá telocvičňa

· veľká telocvičňa

· sauna

· tribúny

· posilňovňa

· ihriská (hádzanárske, futbalové + tréningové ihrisko, volejbalové ihrisko, ľahkoatletická dráha).
Spôsob zabezpečenia prevádzky
      ŠK Trnava Modranka zabezpečuje prevádzku časti Areálu zdravia Modranka na základe zmluvy o výpožičke uzatvorenej v súlade s uzn. č. 121/94 MZ mesta Trnava. SKaŠZ mesta Trnava sa ako správca areálu od 1.9. 2006  podieľa na financovaní mzdy pracovníka zabezpečujúceho správu areálu.
Prevádzková doba

	Obdobie
	Otváracia doba

	denne
	8.00 – 22.00 hod.

	
	


Informácia o cenách v roku 2014
	Časť  športového areálu
	Cena

	Veľká hala – verejnosť 

Malá telocvičňa - verejnosť

Ihrisko s umelým povrchom + osvetl.

Trávnaté futbalové ihrisko
Kluby ŠK Modranka:

- veľká telocvičňa
- malá telocvičňa
	30,00 eur/hod.

15,00 eur/hod.

20,00 eur/hod.

dohodou
20,00 eur/hod.
10,00 eur/hod.


Využitie objektu
     Športové zariadenia AZ Modranka využívajú hlavne členovia Športového klubu  ŠK Modranka, ktorý združuje oddiely: 

· futbalový oddiel má 120 členov – na svoju činnosť využíva hlavné ihrisko , vedľajšie tréningové plochy za bránami, bežecký ovál, veľkú telocvičňu a veľkú aj malú telocvičňu. Zúčastňuje sa súťaží v rámci OBFZ, ZSFZ. 
· hádzanársky oddiel mal v roku 2014 37 členov – súťaž hrá družstvo dorasteniek. Na svoju činnosť využíva hlavne veľkú telocvičňu, malú telocvičňu a bežecký ovál.
· šachový oddiel  - údaje o činnosti šachového klubu neboli dodané. 
· turistický oddiel – údaje o činnosti oddielu neboli dodané.
· Kynologický oddiel – má 5 členov, orientuje sa na výcvik psov
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Počet tréningových hodín v AZ Modranka
	Oddiel  ŠK Modranka
	Počet tréning. hodín

	
	2012
	2013
	2014

	Futbalový oddiel
	2060
	2240
	Nedodaný údaj

	Hádzanársky oddiel
	400
	480
	Nedodaný údaj

	Stolnotenisový oddiel
	380
	420
	zrušený

	Turistický oddiel
	0
	0
	0

	Šachový oddiel
	0
	0
	0

	Oddiel aerobiku
	0
	0
	0

	Modelársky oddiel
	200
	250
	Nedodaný údaj

	Kynologický oddiel
	0
	0
	Nedodaný údaj

	verejnosť
	2400
	2200
	Nedodaný údaj

	spolu
	5440
	5590
	5 475


Ekonomická informácia
Prehľad o výške príjmov a výdavkov ŠK Trnava Modranka za roky 2012 - 2014
(údaje sú uvedené veurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	69 428
	48 121

	
	z toho dotácia mesta:

33 315
	

	2013
	51 792
	59 270

	
	Z toho dotácia mesta:

28 000
	

	2014
	66 509
	41 778

	
	z toho dotácia mesta:

28 425
	


Prehľad o výške dotácie poskytnutej vlastníkom prostredníctvom SKaŠZ 
pre ŠK Modranka, hlavnú budovu, telocvične, futbalové ihrisko

(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška poskytnutej priamej dotácie

	2012
	99 117

	2013
	74 122

	2014
	86 025
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Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady 
Prevádzkové náklady

Z toho:
výmena podlahy v telocvični

výmena rozvodov kúrenia
maliarske práce
údržba zdravotechniky a vodoinštalácie

oprava závlahového systému

Bežná údržba
Ostatné náklady (mzdy, poistné, energie)
	0
 86 025
23 998

4 138
3 516
2 860

1 991
6 757

42 765


Nepriame dotácie

Prehľad o výške nepriamej dotácie pre ŠK Modranka
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	29 042

	2013
	29 567

	2014
	30 297


      Výška nepriamej dotácie je vypočítaná ako rozdiel medzi cenou za prenájom nebytových priestorov podľa VZN mesta Trnava a cenou, ktorú ŠK Modranka  uhrádza za prenájom nebytových priestorov – t.j. 0,- Sk, nakoľko sa jedná o výpožičku nebytových priestorov. 
      Okrem výpožičky nebytových priestorov má ŠK Modranka v zmluve o výpožičke aj pozemky (ihriská, ostatnú plochu). Vzhľadom na skutočnosť, že cena za pozemky na športové účely nie je určená žiadnym predpisom mesta Trnava, uvádzame iba údaje o ploche – výmere pozemkov, ktoré sú predmetom výpožičky.
Prehľad pozemkov, ktoré sú predmetom výpožičky

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	ŠK Modranka
	Štadión(futbal.ihrisko a dráha okolo ihriska)
	32970
	Ostatná plocha – 

Trávnatá plocha,

Zastavaná plocha
	3955

	
	Viacúčelové ihrisko
	    240
	
	

	
	Viacúčelové ihrisko
	    768
	
	

	
	Ihriská spolu
	33978
	Ostat. plocha spolu:
	3955

	Pozemky spolu:
	37933 m2
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B/ Kolkáreň 

Prevádzkovateľ Kolkársky oddiel ŠK Modranka
Základné údaje a spôsob zabezpečenia prevádzky
     Prevádzku kolkárne so 4 dráhami zabezpečuje Kolkársky oddiel ŠK Trnava Modranka na základe zmluvy o výpožičke uzatvorenej v súlade s uzn. č. 717/2002 MR mesta Trnava.
Využitie objektu
     Priestory kolkárne využívajú v prevažnej miere členovia Kolkárskeho oddielu  ŠK Trnava Modranka, ktorý  združuje 34 registrovaných členov (muži – 17, juniori – 4, dorastenci – 4, žiaci – 2, žiačky – 0, prispievajúci členovia - 7). 

· „A“ mužstvo účastník súťaže Extraliga mužov. V tejto súťaži obsadilo 4. miesto. V družstve pôsobilo 10 hráčov. Odohrali 22 zápasov.  Najväčšie úspechy P. Nemček, Pažitný D. 
· „B“ mužstvo  - účastník súťaže 2. KL „Západ“.  Družstvo obsadilo v tabuľke celkové 1. miesto a postúpilo do 1. KL Západ, odohralo 30 zápasov.  Najviac sa uplatnili hráči Prívozník, Dovičič, Štibravý, Jankovič.
· Družstvo Dorastu je účastníkom súťaže Dorastenecká liga.  Obasadilo v nej 1. miesto. V družstve hralo 6 hráčov, odohrali 16 zápasov.
· V priestoroch kolkárne pokračovala v roku 2014 aj Mestská kolkárska liga – 24. ročník, v ktorej štartovalo 14 družstiev (89 neregistrovaných členov). Víťazom sa stalo družstvo Konstrukt Plus Trnava. 
Otváracie hodiny pre verejnosť
	Obdobie
	Otváracie 

	Ut, Št.
Pi
sobota

nedeľa
	20.00 – 22.00

17.00 – 22.00

19.00 – 22.00

Podľa záujmu


Počet prevádzkových hodín a využitie kolkárne
	kategória
	tréningy
	zápasy
	Turnaje
	Spolu

	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	muži
	396
	396
	396
	96
	96
	120
	40
	40
	24
	532
	532
	540

	Dorast, žiaci
	264
	264
	176
	36
	36
	72
	48
	48
	36
	348
	348
	284

	Mestská kolk.liga
	0
	0
	85
	270
	270
	182
	15
	15
	18
	285
	285
	285

	verejnosť
	318
	318
	320
	0
	0
	0
	36
	36
	0
	354
	354
	320

	spolu
	978
	978
	977
	402
	402
	374
	139
	139
	78
	1519
	1519
	1429
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Ekonomická informácia 
Hospodárenie Kolkárskeho oddielu ŠK Trnava Modranka v objekte za roky 2012 - 2014
Údaje sú uvedené v eurách
	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	14 164
	14 108

	
	z toho dotácia mesta:

   2 000
	

	2013
	18 901
	18 855

	
	z toho dotácia mesta:

  1 500
	

	2014
	15 748
	15 740

	
	z toho dotácia mesta:

  1 500
	


Príjmy klubu pozostávajú z príjmov od sponzorov a z prenájmu kolkárne.
Prehľad o výške priamej dotácie poskytnutej vlastníkom prostredníctvom SKaŠZ 
pre Kolkársky oddiel ŠK Trnava Modranka

(údaje sú uvedené veurách)

	Rok
	Výška poskytnutej priamej dotácie

	2012
	12 901

	2013
	  1 500

	2014
	11 961


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady 
Prevádzkové náklady
z toho:

oprava strechy

prevádzkové náklady 
	0
11 961
9 975

1 986


Nepriame dotácie

Prehľad o výške nepriamej dotácie pre Kolkársky oddiel ŠK Modranka

(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	5 012

	2013
	5 103

	2014
	5 229


      Výška nepriamej dotácie je vypočítaná ako rozdiel medzi cenou za prenájom nebytových priestorov podľa VZN mesta Trnava a cenou, ktorú ŠK Modranka  uhrádza za prenájom nebytových priestorov – t.j. 0,- Sk, nakoľko sa jedná o výpožičku nebytových priestorov.
3-19/1/55
C/Tenisové ihriská

Prevádzkovateľ Tenisový oddiel ŠK Trnava-Modranka

Základné údaje a spôsob zabezpečenia prevádzky
     S účinnosťou od 1. 6. 2007 bola uzatvorená zmluva o výpožičke tenisových kurtov s  Tenisovým   oddielom   ŠK  Trnava   Modranka,  v  súlade  s  uzn. č.  86/2007 MR mesta 
Trnava. Tenisový oddiel ŠK Trnava – Modranka zabezpečuje prevádzku dvoch tenisových ihrísk.

Využitie objektu
    Tenisový oddiel ŠK Trnava Modranka využíva tenisové ihriská v rámci činnosti svojho klubu. Klub má 21 členov a dve družstvá. V súťaži TTL pokračovali iba jedno družstvo JAF HOLZ – Moka s 9 hráčmi. Veteránska liga má 5 hráčov. Ostatní členovia klubu trénujú neorganizovane, v rámci oddielu. V roku 2014 využívali tenisové kurty aj deti súkromnej Materskej škôlky Meduška. V roku 2014 klub zorganizoval 1. Ročník Tenisovej akadémie pre deti ZŠ a MŠ v Modranke.  Klub organizoval aj v minulom roku už 11. ročník memoriál Jozefa Dobiša. 
Počet tréningových hodín  v roku 2013 týždenne 
	položka
	Počet hodín týždenne

	
	2013
	2014

	Tréningy členov
	24,5 hodín 
	nedodaný údaj

	verejnosť
	52,0 hodín 
	nedodaný údaj


	prenájom
	Cena

	Dospelí – verejnosť

	5,00 eura/kurt/hod.


Ekonomická informácia
    Hospodárenie Tenisového oddielu ŠK Trnava Modranka v objekte za roky 2012 - 2014
Údaje sú uvedené v eurách
	položka
	
	Cena v eur

	
	2012
	2013
	2014

	výnosy
	Nedodaný údaj
	Nedodaný údaj
	nedodaný údaj

	náklady
	Nedodaný údaj
	Nedodaný údaj
	nedodaný údaj


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Dotácia mesta Trnava – antuka a oplotenie
	1000


D/ Plocha automodelárskej dráhy 

Prevádzkovateľ AUTO RC Trnava
Základné údaje a spôsob zabezpečenia prevádzky
     V súlade s uzn. č. 942/2006 MR mesta Trnava bola uzatvorená zmluva na výpožičku bývalého   hádzanárskeho   ihriska  s  klubom  AUTO RC  Trnava,  ktorý  orientuje svoju 
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činnosť na automobilové modelárstvo. V zmysle uzatvorenej zmluvy klub na vlastné náklady vybudoval automodelársku dráhu. 
· Klub zabezpečil realizáciu prác  v celkovej hodnote 18 456 eur, z toho:

· Opravu asfaltovej plochy ihriska v hodnote + náter a prípojka               13 610 eur
· Demontáž hádzanárskeho ihriska                                                              1 162 eur
· Oplotenie areálu dráhy                                                                               1 162 eur
· Vybudovanie jazdnej dráhy pre modely áut                                                 863 eur
· Dobudovanie jazdnej dráhy s vyznačením nejazdenej plochy
· Elektro prípojka
· Kontajner pre zázemie rozhodcu a časomiery
· V roku 2009 klub vybudoval asfaltovú dráhu. V rámci tejto investície boli realizované práce (prebudovanie jazdného pruhu pri slučke,  základy pod tribúnu, vydláždenie priestorov depa, prístupový chodník, slučka na meranie, kontajner na meranie, prístrešok a stoly pre jazdcov).
Využitie objektu
Údaje poskytnuté klubom:

· Počet členov klubu  – 3 členovia
· Dráha – vyhradené hodiny pre členov klubu aj pre verejnosť: pravidelne streda: 14 – 20.00 hod.
· Dráha musí byť pripravená aj na tréning (očistená a postriekaná cukrovou vodou, inak neplní technické podmienky). Na tréningoch sa zúčastňovali 5 – 10 pretekárov. 

· Klub v roku 2014 organizoval pretek Slovenský pohár, v počte 3 preteky.  
Ekonomická informácia
                                             Hospodárenie klubu (v eur)
	   rok
	    výnosy
	   náklady
	Výsledok hospodárenia

	2012
	1 150
	    558
	            592

	2013
	1 050
	    924
	            126

	2014
	    nedodaný údaj
	       nedodaný údaj
	        nedodaný údaj


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Dotácia mesta Trnava
	0


Súhrn údajov za športový areál AZ Modranka
Výška poskytnutej priamej dotácie na športový areál 

Údaje sú uvedené v eurách
	Časť objektu
	Dotácia na prevádzku
	Dotácia na invest.práce
	Priama dotácia spolu

	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	ŠK Modranka
	77 690
	50 235
	86 025
	21 427
	23 887
	0
	99 117
	74 122
	86 025

	KO ŠK Modranka
	2 000
	1 500
	11 961
	10 901
	0
	0
	12 901
	1 500
	11 961

	TO ŠK Modranka
	500
	500
	1 000
	0
	0
	0
	500
	500
	1 000

	Automod.klub
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Spolu:
	80 190
	52 235
	98 986
	32 328
	23 887
	0
	112 518
	76 122
	98 986


V tabuľke sú zahrnuté všetky náklady poskytnuté na areál z rozpočtu mesta prostredníctvom SKaŠZ mesta Trnava.
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Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu
     V objekte boli z prostriedkov mesta Trnava počas posledných rokov realizované investičné práce, ktoré čiastočne zlepšili jeho technický stav. Jedná sa o práce:

	Práce
	Cena prác v eurách

	Zakúpenie technického vybavenia, rozšírenie plynofikácie

Stavebné úpravy a zateplenie veľkej telocvične

Prestavba kotolne PD + realizácia

Odkanalizovanie objektu   

Stavebné úpravy ubytovne                                                                                        

Zavlažovací systém

Vstup do areálu

Rekonštrukcia hlavnej hracej plochy

Vstup do areálu

Rekonštrukcia kolkárne

Prenosné šatne – obytné kontajnery

Rekonštrukcia detského ihriska

Splátka kúpnej ceny na zariadenia zabezp.ŠK Modranka

Rekonštrukcia malej telocvične

Spevnenie parkovacej plochy

Šatne – kontajnery

Výmena okien služobný byt

Nátery prestrešenia tribúny

Opravy hydroizolácie

Rekonštrukcia telocvične

Rampa pre imobilných – kolkáreň

Oprava šatní PD + realizácia

Rekonštrukcia telocvične a šatní

Výsadba drevín, terénne úpravy

výmena podlahy v telocvični

oprava strechy kolkárne
	25 165

84 113

                         78 205

                               963

3 618

2 490

47 268

51 451

47 268

33 327

13 211

7 035 

92 867

19 497

4 928

8 992

3 417

2 635

2 140

21 427

10 901

25 690

23 887

2 458

23 998

9 975

	Celkom
	646 926


      ŠK Trnava Modranka ako vypožičiavateľ objektu zrealizoval v priebehu rokov 2007 – 2008 práce, na ktorých sa vlastník objektu nepodieľal. Jedná sa o práce v celkovej hodnote:                                                                                                               352851 eur
· Rekonštrukcia hlavnej hracej plochy                                                             53 110 eur
· Vybudovanie tréningových plôch s umelým trávnikom a bež.dráhou         199 164 eur
· Osadenie ochranných sietí a umelého osvetlenia                                             9 958 eur
· Vybudovanie parkoviska pri hlavnom vstupe                                                26 555 eur
· Rekonštrukcia tribúny a striedačiek                                                               63 068 eur
· Vybudovanie terasy                                                                                             996 eur
Časť vynaložených finančných prostriedkov bude investorovi ŠK Trnava Modranka postupne zo strany mesta Trnava uhrádzaná podľa vzájomnej dohody.
Návrh na skvalitnenie objektu v budúcom období

V rámci skvalitnenia technického stavu a úspory energií by  v budúcom období bolo potrebné  zrealizovať nasledovné práce:
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	práce
	
	Cena v eurách

	Rekonštrukcia ubytovne

Zateplenie malej telocvične

Zateplenie objektu kolkárne
	
	16 597

53 110

16 597


2. Športový areál J. Slottu 45 (Lokomotíva)
     Celý areál je predmetom zmlúv o výpožičke, ktoré sú uzatvorené so športovými klubmi. Z hľadiska zabezpečenia prevádzky podľa jednotlivých prevádzkovateľov je možné rozdeliť areál na jednotlivé časti:

A) Futbalové ihriská a sociálno-prevádzková budova a ostatné plochy areálu.
B) Tenisové ihriská a sociálno-prevádzková budova

C) Minigolfová dráha.

A. Futbalové ihriská, sociálno-prevádzková budova a ostatné plochy

Prevádzkovateľ - FK Lokomotíva Trnava

Základné údaje
     Časť areálu, ktorého prevádzku zabezpečuje FK Lokomotíva Trnava obsahuje: 
· sociálna budova pre tenisové ihriská

· 2 asfaltové ihriská
· 2 trávnaté futbalové ihriská

· 1 futbalové trávnaté tréningové ihrisko s umelým osvetlením

· futbalové ihrisko s umelým povrchom

· cesty a chodníky

· 1 asfaltové ihrisko pri SOU ŽOS Trnava

· ostatná plocha
Spôsob zabezpečenia prevádzky
      Prevádzku tejto časti areálu zabezpečuje na základe zmluvy o výpožičke FK Lokomotíva Trnava. Zmluva o výpožičke bola uzatvorená v zmysle uzn. č. 121/97 MZ mesta Trnava.
Prevádzkové hodiny
	Priestory a obdobie
	Otváracia doba

	Ihrisko s umelou trávou a osvetlením
Počas sezóny (zimné obdobie)

Mimo sezóny (letné obdobie)

Trávnaté futbalové ihriská bez osvetlenia

Počas sezóny (letné obdobie)
	Denne  8.00 – 21.00

Denne  9.00 – 20.00

Podľa harmonogramu tréningov
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Informácia o cenách v roku 2014 – trávnaté ihriská

	Futbalové ihriská
	Cena


	Zápasy 

Turnaje 
	150,00 eura/zápas

Dohoda – nad 150,00 eura/turnaj


Informácia o cenách v roku 2014 – ihrisko s umelou trávou
	Ihrisko s umelou trávou
	Cena


	Športové kluby reg.v Trnave 

Športové kluby reg. mimo Trnavy
Školy mesta Trnava
	Bezplatne
150,00 eura/zápas

bezplatne


Využitie objektu
Trávnaté ihriská

     Futbalový klub Lokomotíva Trnava využíva hlavne dve trávnaté futbalové ihriská, tréningové trávnaté futbalové ihrisko s umelým osvetlením, tri asfaltové ihriská, futbalové ihrisko s umelým povrchom a sociálno-prevádzkovú budovu.
     Činnosť klubu je zameraná hlavne na prípravu a výchovu futbalového dorastu v členení do týchto kategórií:

	predprípravka  - ročník 2007/08
      Prípravka  - ročník 2006
Prípravka – ročník 2005
Prípravka – ročník 2004
Mladší  žiaci

Starší žiaci

Mladší dorast

Starší dorast

Muži 
	12 členov - neregistrovaní

24 členov - ZsFZ

16 členov – ZsFZ

18 členov - ZsFZ

20 členov – II. liga ZsFZ – záp.

20 členov – II.liga ZsFZ- západ

22 členov – II. liga SFZ - západ

20 členov -  II. liga SFZ – záp.

20 členov – ObFZ

	Spolu:
	172 členov


     Hráči a členovia klubu využívajú hlavne trávnaté futbalové ihriská. Asfaltové ihriská sú využívané hlavne verejnosťou, pretože v súlade so zmluvou o výpožičke je FK Lokomotíva povinný poskytnúť športový areál bezplatne na 2 hodiny denne pre všestranné pohybové aktivity obyvateľov mesta.
Využitie trávnatých ihrísk rok 2012 - 2014
	Využitie trávnatého ihriska
	Počet hodín

	
	2012
	2013
	2014

	FK Lokomotíva
	3600
	3600
	3600

	FC Spartak
	1200
	1200
	1200

	Podnikové turnaje
	240
	240
	200

	verejnosť
	400
	400
	400

	spolu
	5440
	5440
	5440
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Ihrisko s umelým povrchom

      Okrem FK Lokomotíva Trnava využívali ihrisko s umelým povrchom bezplatne aj iné športové kluby registrované  na území mesta Trnava: FC Spartak Trnava a.s., Futbalový klub AŠK Slávia Trnava, ŠK Trnava Modranka, Športové gymnázium v Trnave na športovú prípravu hráčov FC Spartak  Trnava a.s. a  FK Lokomotíva Trnava, 
základné školy v rámci športových dní a v letnej sezóne aj Hokejový klub v Trnave, v rámci letnej prípravy.

Využitie ihriska s umelou trávou za rok 2012 - 2014
	Využitie trávnatého ihriska
	Počet hodín

	
	2012
	2013
	2014

	FK Lokomotíva
	800
	800
	800

	FC Spartak
	600
	600
	600

	školy
	64
	64
	64

	AŠK Slávia
	20
	20
	20

	ŠK Modranka
	20
	20
	20

	turnaje
	80
	80
	80

	Hokejový klub
	300
	300
	300

	Verejnosť
	200
	400
	400

	Prípravné zrazy reprezentácie ZsFZ
	10
	10
	10

	spolu
	2094
	2294
	2294


      Uskutočnené športové podujatia: Majstrovské stretnutia FK Lokomotíva Trnava, turnaje FK Lokomotíva, Majstrovské stretnutia FC Spartak Trnava, zimné turnaje prípraviek, turnaj ku dňu detí, futbalové turnaje ZŠ, turnaj LOKO Cup, Trnava Cup, medzinárodné turnaje prípraviek. 
Ekonomická informácia
Prehľad o výške príjmov a výdavkov FK Lokomotíva za roky 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	184 757
	183 701

	
	Z toho dotácia mesta:

                     18 300
	

	2013
	149 586
	159 951

	
	Z toho dotácia mesta:

 16 700
	

	2014
	140 616
	139 543

	
	Z toho dotácia mesta:

     9 427
	


Prehľad o výške poskytnutej priamej dotácie vlastníka  2012 – 2014
Pre FK Lokomotíva Trnava, futbalové ihriská prostredníctvom SKaŠZ 
(Údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	54 638

	2013
	47 828

	2014
	73 791
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                                     Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady – prenosná garáž
Prevádzkové náklady

Z toho:

údržba

Oprava krytiny 
oprava elektroinštalácie
oprava strechy

Mzdy + zákonné poistné
Ostatné náklady – energie
	  1 440
72 351
22 898

5 175

1 778

15 082

32 027
17 426


Nepriame dotácie – prehľad o výške nepriamej dotácie
 (údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	2 778

	2013
	2 829

	2014
	2 898


      Nepriama dotácia  v tomto prípade predstavuje rozdiel medzi cenou určenou za prenájom nebytových priestorov v zmysle VZN mesta Trnava a cenou, ktorú uhrádza za prenájom priestorov športový klub – t.j. 0,- Sk, nakoľko sa jedná o výpožičku priestorov.
    Okrem nebytových priestorov sú predmetom výpožičky aj pozemky. Nakoľko cenu za pozemok na športové účely neurčuje žiadne nariadenie mesta Trnava uvádzame iba prehľad o výmere pozemkov, ktoré sú predmetom výpožičky pre tento klub.
Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	FK Lokomotíva
	Futbal. ihriská
	20560
	Ostatná plocha (cesty, zas-
tav. plocha,trávnatá plocha
	31229

	
	Ostatné viacúčelové ihriská
	  2008
	
	

	
	Ihriská spolu
	22568      
	Ostatná plocha spolu
	31229

	Pozemky spolu:
	53797 m2


B.  Tenisové ihriská, sociálno-prevádzková budova 

Prevádzkovateľ – 1. TC Trnava

Základné údaje
     V tejto časti objektu sa nachádzajú:

· tenisové ihriská

· sociálno-prevádzková budova

Spôsob zabezpečenia prevádzky
     Prevádzku tejto časti areálu zabezpečuje v súlade so zmluvou o výpožičke športový klub 1. TC Trnava. Zmluva o výpožičke bola uzatvorená v súlade s uzn. č. 360/2000 MR mesta Trnava.
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Prevádzkové hodiny
	Obdobie
	Otváracie hodiny

	Tenisové ihriská 
Letná sezóna  20.5. – 20.10.
	7.00 – 21.00


Informácia o cenách v roku 2014
	Tenisové ihriská 
	Cena


	7.00 – 9.00

9.00 – 22.00
	Bezplatne

4,00 eurá/kurt/hod.


Využitie objektu
     Športový klub 1. TC Trnava  využíva tenisové ihriská a sociálnu budovu pre tenisové ihriská hlavne na činnosť svojich členov.  V roku 2014 združoval klub 35 členov. Klub sa v sledovanom roku organizoval turnaje: turnaj 1.TC, turnaj futbalových rozhodcov, turnaj zmiešaných dvojíc, jarmočný turnaj. 

Využitie hodín – rok 2014
	Hodiny pre verejnosť - bezplatne
	2013
	2014

	
	976
	955

	Hodiny pre verejnosť – spoplatnené
	920
	932

	Hodiny na tréningy športových družstiev
	1050
	980


Ekonomická informácia
Prehľad o financovaní prevádzky klubom I. TC Trnava za roky 2012-2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	  6 190
	6 191

	
	Z toho dotácia mesta:

                  2 623        
	

	2013
	4 160
	4 125

	
	Z toho dotácia mesta:

                     500
	

	2014
	4 194
	4 200

	
	Z toho dotácia mesta:

   500
	


Prehľad o výške priamej dotácie poskytnutej vlastníkom: 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	     2 623

	2013
	     1 199

	2014
	        500


Údaje o využití dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Prevádzkové náklady  - antuka
	500
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Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	1. TC Trnava
	Tenisové ihriská
	2335
	Ostatná plocha
	666

	Slov.zväz dráh. golfu
	Golfová dráha
	800
	Ostatná plocha
	

	Pozemky spolu:
	3801 m2


C.  Minigolfová dráha 

Prevádzkovateľ – SZDG Bratislava
Základné údaje a spôsob zabezpečenia prevádzky
     V súlade s uzn. č.761/2002 MZ mesta Trnava Slovenský zväz dráhového golfu Bratislava  na vlastné náklady vybudoval v športovom areáli Trnava, J. Slottu 45 (na pozemku vo výmere  800 m2 ):
· Samostatne stojaci montovaný objekt, v ktorom je zasadačka, kancelária, soc, zariadenie a šatňa

· Minigolfové dráhy – 18 dráh
· Parkovisko
      Uvedený subjekt v zmysle uzatvorenej zmluvy o výpožičke zabezpečuje na vlastné náklady taktiež prevádzku minigolfovej dráhy, bez priamej dotácie vlastníka objektu.
Prevádzkové hodiny pre verejnosť
	Obdobie
	Otváracie hodiny

	1.5. – 15.9. denne 
	14.00 – 20.00


Informácia o cenách za rok 2014
	Minigolfové ihrisko
	Cena


	Jednorazový vstup deti  (8-15 rokov)– 3 hodiny
Jednorazový vstup dospelí – 3 hodiny

	2,00 eura
2,50 eura


Využitie objektu
V priebehu roka sa na miniaturgolfovom ihrisku uskutočnili nasledovné podujatia:

· 1. Ligový turnaj jednotlivcov a družstiev
· Každú stredu sa konali tréningy mládeže

· Turnaj detí a mládeže k MDD

· Juniorský a detský turnaj

· Sústredenie reprezentácie SR
Klub má  trénujúcich členov 20 členov (15 dospelí a 5 juniori). Klub je účastníkom 1. Slovenskej ligy. V tejto súťaži skončil na 1. mieste. 
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Súhrn údajov za športový areál Trnava, J. Slottu 45
Výška poskytnutej priamej dotácie na športový areál 

Údaje sú uvedené v tis. Sk

	Časť objektu
	Dotácia na prevádzku
	Dotácia na invest.práce
	Priama dotácia spolu

	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	FK Lokomotíva
	53 389
	47 828
	72 351
	1 249
	0
	1 440
	54 638
	47 828
	73 791

	TC Trnava
	2 623
	1 199
	500
	0
	0
	0
	2 623
	1 199
	500

	Minigolf.ihrisko
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Spolu:
	56 012
	49 027
	72 851
	1 249
	0
	1 440
	57 261
	49 027
	74 291


     V tabuľke sú zahrnuté všetky náklady poskytnuté na areál z rozpočtu mesta prostredníctvom SKaŠZ mesta Trnava, okrem  priamych investičných nákladov mesta.

Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu

     Areál je vo vyhovujúcom stave. V období posledných rokov boli v predmetnom areáli zrealizované značne významné investičné práce, ktoré rozšírili hlavne tréningové možnosti hráčov. Jedná sa o:
	Práce
	Cena prác v eurách

	Nákup majetku – technického vybavenia na údržbu v hodnote

PD úprava areálu v hodnote

PD na rekonštrukciu sociálno-prevádzkovej budovy v hodnote                     
	7 635

11 419

8 896

	Vybudovanie ihriska s umelým povrchom v hodnote

Dodávka a montáž vyhrievaného trávnika v hodnote                                    
	970 192
119 100

	Rekonštrukcia trávnatej plochy v hodnote

Prípojky vody a el. energie do šatní v hodnote
	13 676
18 223

	Oplotenie objektu v hodnote

Zakúpenie obytných kontajnerov na šatne a soc. Zariadenia v hodnote

Zakúpenie malotraktora s prísluš.na úpravu ihriska s um.povrchom

Výstavba sociálneho zariadenia

Rekonštrukcia areálu

Rekonštrukcia tréningovej plochy

PD na vybudovanie sociálno-prevádzkovej budovy a opravy
Automat na zavlažovanie
Prenosná garáž

oprava strechy
	14 771

36 547

	
	37 011

18 655

	
	2 689

132 776

39 650
13 878

2 689
15 082

	Celkom
	1 462 889


Návrh na skvalitnenie objektu v budúcom období

      V rámci rozšírenia športových možností a zlepšenia technického stavu by v budúcom období bolo v areáli potrebné zrealizovať tieto práce:
	práce
	
	Cena v eurách

	Vybudovanie sociálno-prev. budovy

Oplotenie tréningového ihriska
	
	1 012 415

     16 597
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3. Športový areál Trnava, Šafárikova ul.

Základné údaje
Tento športový areál je situovaný v časti Trnava, Prednádražie. Jeho súčasťou je:

· Viacúčelová plocha využívaná na basketbal, skateboard, dráha - kolieskové korčule

· Trávnatá plocha pre verejnosť (futbal, badminton, volejbal)
· Detské ihrisko

· Asfaltové ihrisko 
· 4 tenisové ihriská s umelým povrchom (2 s umelým osvetlením) a nová nafukovacia tenisová hala na 2 tenisové kurty spojená tunelom s hlavnou budovou
· stolný tenis, ruské kuželky, petangue
Spôsob zabezpečenia prevádzky
      V zmysle uzn. 121/94 MZ mesta Trnava bola uzatvorená zmluva o výpožičke predmetného areálu s Fortuna IS, ktorý zabezpečoval prevádzku aj v roku 2014.
Prevádzkové hodiny
	Obdobie
	          Otváracie hodiny

	Celý areál – v čase letnej sezóny denne
Tenis.hala denne
	8.00 – 22.00


Otváracie hodiny sú prevzaté z internetovej stránky.
Informácia o cenách v roku 2014
Informácia nebola zo strany prevádzkovateľa poskytnutá

Využitie areálu
     Prevádzkovateľ areálu neposkytol spracovateľovi do dňa spracovania materiálu žiadne údaje týkajúce sa činnosti športového areálu. Prevádzkovateľ za posledné 4 roky neposkytol spracovávateľovi správy žiadne údaje, napriek zaslanej výzve.
Ekonomická informácia
Prehľad o výške výnosov a nákladov Fortuna IS za roky 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	Nedodaný údaj
	Nedodaný údaj

	2013
	Nedodaný údaj
	Nedodaný údaj

	2014
	nedodaný údaj
	nedodaný údaj


Prehľad o výške poskytnutej priamej dotácie 2012 – 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	   446

	2013
	       0

	2014
	   500


Údaje o využití dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Prevádzkové náklady  - orez drevín
	500
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Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	Fortuna IS
	Tenisové ihriská aviacúčelové ihriská
	9967
	Ostatná plocha
	253

	Pozemky spolu:
	10220 m2


Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu

  V súčasnej dobe je areál vo vyhovujúcom stave. V predchádzajúcich rokoch bolo vybudované  nové osvetlenie. V roku 2008 vybudoval prevádzkovateľ na vlastné náklady tenisovú halu.
Návrh na skvalitnenie objektu v budúcom období

     V rámci zlepšenia ochrany objektu by bolo potrebné zabezpečiť nové oplotenie  v predpokladanej hodnote 6 650 eur,  opravu parkoviska a asfaltovej plochy.
5. Detské ihrisko Prednádražie

Základné údaje
     Jedná sa o futbalové ihrisko s priľahlou trávnatou plochou, situované na sídl. Prednádražie.
Spôsob zabezpečenia prevádzky
     Prevádzkovateľom detského ihriska na Prednádraží bola do 30. 4. 2010  v súlade s uzn. č. 435/2004 MR mesta Trnava,  Základná škola, ul. K. Mahra 11, Trnava. Od 17.9.2010 je v súlade s uzn. č. 885/2010 MR mesta Trnava prevádzkovateľom ihriska FC Spartak Trnava a.s.
Prevádzkové hodiny pre verejnosť
	Obdobie
	Otváracie hodiny

	Letná sezóna: streda 
                       sobota  

                       nedeľa 
	8.00 – 20.00

8.00 -  16.00

8.00 -  12.00



Využitie areálu
Podľa údajov poskytnutých vypožičiavateľom - FC Spartak Trnava a.s., je futbalové ihrisko využívané hlavne v rámci tréningových hodín športového klubu. 

· Na ihrisku je zabezpečovaný tréningový proces družstiev FC Spartak Trnava (kategórie neboli zo strany FC Spartak Trnava a.s. bližšie špecifikované),  v počte 260 hráčov

· FC Spartak Trnava a.s. využíva ihrisko aj v rámci super ligy kategórií U6 až U11, každý víkend, s počtom účastníkov 4 – 6 družstiev
· Pre verejnosť sú bezplatne vyhradené hodiny v rozsahu 14 hodín týždenne 

Počet využitých hodín

	Prevádzkové  hodiny
	2012
	2013
	2014

	tréningy
	  864
	  850
	   850

	verejnosť
	 324
	  350
	   350

	Spolu: 
	1188
	1200
	1 200


3-19/1/67
Ekonomická informácia
	    položka
	
	Cena v eur

	
	2012
	2013
	2014

	výnosy
	       0
	Nedodaný údaj
	nedodaný údaj

	náklady
	5 450
	6 550
	6 550


Prehľad o výške poskytnutej priamej dotácie 2011 – 2013
(dotácia pre FC Spartak a náklady hradené SKaŠZ mesta Trnava)

(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	2 228

	2013
	1 326

	2014
	4 679


Údaje o využití dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady – nákup kosačky
Prevádzkové náklady –bežná  údržba (trávnik, hnojivá, pohonné hmoty kosenie)
	         3 100
1 579


  Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	FC Spartak Trnava a.s.
	Futbalové ihrisko
	9600
	Ostatná trávnatá plocha
	283

	Pozemky spolu:
	9883 m2


Technický stav a vybavenie objektu
     Objekt je vo vyhovujúcom stave. Boli osadené obytné kontajnery – šatne pre športovú činnosť. Prevádzkovateľ predkladá návrh na výmenu oplotenia a jeho náhradu pevnejším materiálom z dôvodu permanentného poškodzovania súčasného oplotenia. Dobudovanie šatní pre hráčov a užívateľov areálu a krytej tribúny pre 300 divákov a sociálno-prevádzkovej budovy (miestnosť pre rozhodcov, personál, sklady).
6. Areál Strelnica Štrky

Základné údaje
     Tento športový areál je využívaný hlavne na športovú streľbu. Jedná sa o komplex zariadení na streľbu, hospodárskej budovy, chát, oceľovej tribúny a ostatnej plochy. Areálu.
Spôsob zabezpečenia prevádzky
      V súlade s uzn. 728/2000 MZ mesta Trnava bola s účinnosťou od 19. 5. 2003 uzatvorená zmluva o výpožičke celého areálu so Slovenským streleckým zväzom Bratislava,   ktorý   mal  v  rokoch 2003 – 2006 zabezpečiť v zmysle zmluvy o výpožičke 
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výstavbu Národného športového centra, športová streľba – brokové disciplíny v hodnote 497 909 eur, s tým že   bude zabezpečovať jeho prevádzku hlavne na športovú streľbu a taktiež na  rekreačný šport. V súlade so zmluvou o výpožičke zabezpečuje pre vypožičiavateľa prevádzku areálu Združenie brokových klubov Trnava.

Využitie objektu 
     Činnosť areálu je orientovaná na strelecký šport v disciplínach brokové zbrane (skeet, trap), guľové zbrane (krátke, dlhé). Športová streľba je organizovaná pre širokú verejnosť, hlavne organizovanie streleckých podujatí  na okresnej, oblastnej, celoslovenskej a medzinárodnej úrovni. V rámci týchto aktivít sa v roku 2014 organizovali hlavne:

· Jarný pohár

· Extra liga (2 kolá) – Trap a Double Trap
· Memoriál J. Čavaru

· Memoriál Vojtecha Vargu

· Memoriál Michala Sedláka

· Memoriál Dušana Sabu

· Univerzálny trap ( Extraliga 2 kolá)

· Majstrovstvá SR Univerzálny Trap

· Grand Prix Trnava
· Veľká cena Slovenska

· Veľká cena Cyrila  Orešanského

· Majstrovstvá Slovenska Trap, Skeet, Double trap
· Finále sezóny v brokovej streľbe

· Súťaže organizované SPZ – okresný prebor, oblastný prebor, Majstrovstvá SR.

· Trvalá tréningová činnosť reprezentácie Slovenska  a SŠSR MV SR v disciplínach trap a skeet

· Tréningová činnosť Centra talentovanej mládeže

· V rámci záujmovej činnosti využívajú areál, pod patronátom ZBK, fyzické aj právnické osoby – držitelia oprávnenia na strelné zbrane (poľovnícke organizácie, Policajný zbor, Železničná polícia,  Strelecká organizácia Combat , Colný úrad Trnavského kraja,  Colný kriminálny úrad Bratislava, Mestská polícia Trnava, SBS ŽOS, SBS Skloplast, ŠKP Trnava, Mestská polícia Senec, UVTOS Hrnčiarovce pri Trnave, KR PZ Trnava, PPU Trnava, Trnavská teplárenská, poľovnícke organizácie pre výcvik kandidátov v rámci trnavského a trenčianskeho kraja, nastreľovanie zbraní členmi SPZ RgO Trnava). 
· Medzi ďalšie aktivity prevádzkovateľa patrí  branno-športové cvičenia škôl, branno-športové podujatia pre zamestnancov podnikov trnavského regiónu.
Prehľad využitých hodín a počet evidovaných návštevníkov za rok 2012 - 2014
	
	Počet hodín využiteľnosti
	Počet návštevníkov



	
	Tréning.hodiny
	Ostatné (turnaje,iné)
	

	2012
	23254
	3492
	4354

	2013
	27444
	4692
	5310

	2014
	29125
	6426
	5793
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     Športové výsledky klubu Združenie brokových klubov sú veľmi dobré. Športovci sa zúčastňujú Majstrovstiev Európy, sveta, svetových pohároch, Veľkých cenách v rámci Európy. Medzi členmi klubu je majster sveta v disciplíne Trap a potvrdenú účasť na OH v Rio de Jeaneiro. 
Ekonomická informácia
   Prehľad o výške výnosov a nákladov prevádzkovateľa – ZBK  za roky 2012-2014
(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	153 567
	161 996

	
	Z toho dotácia mesta:

          1 200
	

	2013
	129 952
	130 883

	
	Z toho dotácia mesta:

                   1 200  
	

	2014
	125 491
	123 276

	
	Z toho dotácia mesta:

          1 500
	


        Prehľad o výške priamej dotácie poskytnutej prostredníctvom SKaŠZ 

za roky  2012 – 2014
(údaje sú uvedené veurách)

	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	                     12 501

	2013
	4 461

	2014
	3 411


Údaje o využití dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady 

Prevádzkové náklady 
Z toho:

Oprava strechy
Prevádzkové náklady (pohonné hmoty kosenie, odvoz odpadu, a ostatné)
	0
3 411
850
2 561


Prehľad o výške nepriamej dotácie za rok 2012-2014
(údaje sú uvedené  v eurách)

	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	7 779

	2013
	7 920

	2014
	8 115


  Prehľad o ploche pozemkov vo výpožičke

	Užívateľ
	Ihriská
	Ostatná plocha

	
	Druh ihrisku
	Výmera v m2
	Druh využitia
	Výmera v m2

	Slov. strelecký zväz
	Strel. zariadenia
	834
	Ostatná zastavaná plocha
	813

	
	
	
	Ostatná tráv.plocha
	  60568

	
	Strel. zar. spolu
	834
	Ost. plocha spolu:
	  61381

	Pozemky spolu:
	62215 m2
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Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný stav objektu

   V rámci zriadenia Národného športového centra – športová streľba  realizoval vypožičiavateľ  objektu – Slovenský strelecký zväz a prevádzkovateľ ZBK práce v nasledovnom rozsahu:

	Práce
	Cena prác eurách

	oprava vstupnej časti prevádzkovej budovy strelnice 

oprava spevňovacích plôch areálu              

výkopové a betonárske práce – podklady pre podlahové krytiny

oplechovanie a osadenie vrhačského zariadenia v hodnote                          

zakúpenie nového vrhačského zariadenia v hodnote                                 

úprava krátkeho valu strelnice v hodnote                                                      

zemné práce v areáli Strelnica Štrky v hodnote                                         

nákup počítačového vybavenia                                                                    

Vybudovanie bezpečnostného valu na guľovom strelisku                          

Vybudovanie streliska „Parkúr“                                                                   

Úprava povrchových plôch strelísk „TRAP“ – nové označenie                   

Vybudovanie deliaceho bezpečnostného valu na guľovom strelišti             

Dobudovanie streliska – Parkúr                                                                      

Trenažér pre výcvik streľby                                                                          

Výmena okien sociálno-prevádzkovej budovy                                             

Oprava a rekonštrukcia tribún Skeet I. a II a Trap I a II                                

Dobudovanie strelišťa Parkúr – veža, vrhačské zariadenie                              

Trenažér                                                                                                    
	11 518
2 324
4 514
9 958
106 552
5 211
9 958
19 252
9 294
4 149
863
10 622
1 660
15 933
5 045
18 589
8 298
2 191

	Celkom
	245 931


Vlastníkom objektu boli realizované práce:

	Práce
	Cena prác v eurách

	Rekonštrukcia prevádzkovej budovy

Spevnenie plochy areálu Strelnica Štrky

Oprava striech Olymp. batérií
	48 994
1 527
8 777

	Celkom
	59 298


Skvalitnenie objektu v budúcom období

    V budúcom období by mal pokračovať v postupnej realizácii výstavby Národného športového centra zabezpečovať  Slovenský strelecký zväz, v zmysle uzatvorenej zmluvy o výpožičke. Ako najaktuálnejší problém je oprava zastrešenia guľového strelišťa.  
7. Časť nebytových priestorov KD Kopánka
Základné údaje
     Jedná sa o časť nebytových priestorov kultúrneho domu Kopánka, v celkovej výmere 485,45 m2,  situovaných v ľavej časti od vchodových dverí objektu (I. a II. podlažie), ktoré  sú  využívané na tréningové účely  –  tanečný šport. S prihliadnutím na skutočnosť, 
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že tanec je zaradený medzi športové disciplíny, bola táto časť objektu v rámci rozpočtu SKaŠZ mesta Trnava preradená z programu kultúra do programu mládež a šport.
Spôsob zabezpečenia prevádzky
     Prevádzkovateľom časti nebytových priestorov kultúrneho domu Kopánka v Trnave je  v súlade s uzn. č. 740/2006 MR mesta Trnava,  Klub tanečného športu Tyrnavia Trnava.
Prevádzkové hodiny

      Nebytové priestory sú využívané iba prevádzkovateľom a v ojedinelých prípadoch v rámci prenájmu objektu, takže nie sú určené prevádzkové hodiny.
Využitie priestorov
Počet členov klubu: 78
Počet tréningových hodín za rok 2012 -  2014
	Druh tanca
	Počet tréningových hodín

	
	2012
	2013
	2014

	Štandardné tance – individuálne páry

Latinsko-americké tance – indiv.páry

Skupinové tance deti štand.+ latina

Ostatné skupinové tance: hip hop a i.
	416

312

546

494
	520

572

351

351
	442
520
442
364

	spolu
	1768
	1794
	1768


     Okrem pravidelných tréningových hodín uvedených v tabuľke, sa uskutočňujú aj nepravidelné individuálne tréningy.

Športové podujatia organizované klubom v roku 2014
· Majstrovstvá SR v 10 tancoch  2014
· Dance show 2014 – prehliadka všetkých členov KTŠ TYRNAVIA

· Každá párna nedeľa: tanečná zábava klubu dôchodcov Kopánka

Ekonomická informácia
Prehľad o výške výnosov a nákladov  KTŠ na prevádzku priestorov za roky 2012 - 2014
(údaje sú uvedené v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady

	2012
	24 300
	24 300

	
	Z toho dotácia mesta:

            0
	

	2013
	23 200
	23 200

	
	Z toho dotácia mesta:

            0
	

	2014
	23 500
	23 500

	
	Z toho dotácia mesta:

            0
	


Prehľad o výške poskytnutej priamej dotácie 2012 - 2014
(dotácia pre KTŠ a náklady hradené SKaŠZ mesta Trnava)

(údaje sú uvedené v eurách.)

	Rok
	Výška priamej dotácie

	2012
	13 068

	2013
	12 290

	2014
	21 603
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Údaje o využití dotácie za rok 2014
	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady

Prevádzkové náklady 

Z toho:
Oprava strechy

Ostatné náklady – energie, mzda kuriča a iné.
	0

21 603
7 187
14 416


Prehľad o výške nepriamej dotácie za rok 2012 - 2014
(údaje sú uvedené  v eurách)

	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	5 505

	2013
	5 605

	2014
	5 743


Technický stav a vybavenie objektu
     Objekt je vo vyhovujúcom stave. Investičné náklady objekt v súčasnej dobe nevyžaduje. Objekt vyžaduje iba bežnú údržbu a čiastočné zateplenie.
4. Areál futbalového štadióna FC Spartak Trnava

Základné údaje
      Objekt je situovaný v Trnave na Športovej ul. č. 1. V roku 2013 bol odovzdaný investorovi - City- Arena, a.s. Trnava, v súlade s kúpnou zmluvou zo dňa 22.11.2012 a nájomnou zmluvou zo dňa 22.11.2012, ktoré boli uzatvorené medzi Mestom Trnava a City Arena a.s. Trnava. v s. V súčasnosti sa v priestoroch areálu realizujú stavebné práce. Na účel športovej činnosti sa využíva:

· Hlavné futbalové ihrisko

· Západná tribúna, so šatňami a hygienické zariadenie pre návštevníkov

Informácia o spôsobe prevádzky
     V priebehu roka 2014 zabezpečoval prevádzku objektu investor - City-Arena a.s. Trnava. 
Využitie objektu 

      Futbalový štadión A. Malatinského v Trnave je špecifické zariadenie, ktoré je využívané  na futbalový šport, a to výhradne hráčmi futbalového klubu FC Spartak Trnava a.s., v rozsahu:

· Hlavné futbalové ihrisko:

· A mužstvo: na majstrovské zápasy Corgoň ligy, účasť v súťaži Corgoň liga a tréningový proces

· Juniorský tím: na majstrovské zápasy II. ligy, účasť v súťaži 2. liga západ 
	účel
	A mužstvo
	B mužstvo

	
	2012
	2013
	2014
	2012
	2013
	2014

	tréningy
	162
	112,5
	68
	  0
	15,0
	0

	zápasy
	  40
	  40,0
	32
	23
	16,0
	12
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Ekonomická informácia
Výsledky hospodárenia ŠAM v rámci SKaŠZ za roky 2012 - 2014

(údaje sú uvedené  v eurách)

	Rok
	Výnosy
	Náklady
	Výsledok hospodárenia
	Priama dotácia

mesta

	2012
	   153 766
	251 293
	       -97 527
	  97 527

	
	Kapitálové náklady:
	         0
	

	2013
	313 507
	395 714
	       -82 207
	82 207

	
	Kapitálové náklady:
	         0
	

	2014
	81 550
	90 666
	-9 116
	9 116

	
	Kapitálové náklady
	        0
	


Skladba výnosov za  rok 2014

	Skladba výnosov
	Údaje v eurách

	Výnosy spolu – výnosy z kapit. transferov
	81 550


Údaje o zrealizovanej údržbe v objekte (mimo kapitálových nákladov)

(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška nákladov na údržbu

	2012
	14 641

	2013
	  2 343

	2014
	        0


Informácia o nákladoch realizovaných priamo Mestom Trnava

(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška investičných nákladov
	Prevádzkové

náklady
	Priama dotácia mesta spolu

	2012
	        0
	     10 250
	10 250

	2013
	        0
	              0
	         0

	2014
	        0
	 0
	         0


Údaje o využití priamej dotácie za rok 2014

	Využitie dotácie
	Údaje v eurách

	Kapitálové náklady spolu:

Prevádzkové náklady – vytvorenie opravnej položky na pohľadávky
	0

9 116


Nepriame dotácie

     Pri využívaní futbalového štadióna A. Malatinského vznikajú nepriame dotácie  z dôvodu bezplatného  užívania objektu klubom  FC Spartak Trnava a.s. 
Prehľad o výške nepriamej dotácie

(údaje sú uvedené v eurách)
	Rok
	Výška nepriamej dotácie

	2012
	226 164

	2013
	                  97 735

	2014
	          0
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 Technický stav a vybavenie objektu
Súčasný technický stav objektu

        V rámci realizácie rozsiahlej rekonštrukcie boli v predmetnom objekte od roku 2006 zabezpečené práce  v rozsahu 3 778 856 eur. 

     Od roku 2013 prebieha v predmetnom areáli jeho nová výstavba, existujúce zariadenia (s výnimkou hlavného ihriska a západnej tribúny) boli zlikvidované. 

Časť III.

Záverečná časť            
      Športové areály, ktoré sú vlastníctvom Mesta Trnava sú využívané hlavne v rámci podpory  rozvoja  športovej  a  rekreačnej činnosti.  Hlavné ťažisko činnosti predmetných 
areálov je tréningová činnosť športových klubov, ktoré sú registrované na území mesta Trnava. Časť hodín využívajú aj neregistrovaní športovci z radov verejnosti. 

      Pri určovaní cien je v každom prípade zohľadnený účel využitia – športová činnosť. Ceny na športové účely sú vždy určené tak, aby boli finančne dostupné pre športovcov a taktiež obyvateľov mesta. V prevažnej väčšine športových areálov, ktoré sú predmetom tejto informatívnej správy majú obyvatelia mesta možnosť využívať športové zariadenia 2 hodiny denne bezplatne, v rámci podpory rozvoja pohybových aktivít. Z predložených údajov vyplýva, že využitie športových areálov je orientované hlavne na tréningovú činnosť, organizovanie súťaží,  pretekov ale taktiež na  relaxáciu  obyvateľov mesta Trnava.

      V záujme podpory športovej a relaxačnej činnosti pre obyvateľov a taktiež podpory činnosti športových klubov,  sa Mesto Trnava výraznou mierou podieľalo na zabezpečení 
údržby a prevádzke všetkých športových areálov, o čom svedčia súhrnné údaje o výške poskytnutých dotácií, ktoré sú uvedené v I. časti predloženej informatívnej správy.

       Údaje uvedené v informatívnej správe sú čerpané hlavne z výsledkov hospodárenia organizácie (v prípade objektov, ktorých prevádzku zabezpečuje SKaŠZ mesta Trnava), záverečného účtu Mesta Trnava  a taktiež z písomných informácií predložených zo strany užívateľov  a prevádzkovateľov jednotlivých športových areálov (v prípade objektov, ktorých prevádzka je zabezpečovaná na základe zmlúv o výpožičke a nájomných zmlúv).  V týchto prípadoch sú údaje súhlasné s podkladmi predloženými zo strany jednotlivých prevádzkovateľov – športových klubov. SKaŠZ mesta Trnava nemá oprávnenie na preverenie všetkých dodaných údajov. V prípadoch, ak napriek výzve športové kluby nedodali požadované informácie, bola časť údajov čerpaná z webových stránok.
                                                                        Mgr. Miroslav    H   r   u  b  ý     
                                                                                      riaditeľ SKaŠZ

                                                                                       mesta Trnava
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